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Egy hadművelet tanulságai
2008. április 9. 18 óra 56 perc – ek-
kor ért véget hivatalosan a Kikelet 
hadművelet néven ismertté vált, 
hat hétig tartó fogyasztóvédelmi 
akciósorozat, amelynek során 1,62 
milliárd forint bírságot szabott ki 
összesen nyolc hatóság. Ez másfél-
szer több, mint a karácsonyi Csil-
lagszóró hadművelet során kirótt 
büntetések összege. A másfél 
hónap alatt csaknem harmincezer 
ellenőrzést végeztek el, ezekből 
minden harmadik bírságolással 
végződött. Fogyasztóvédelmi 
sorozatunk következő epizódjá-
ban a hatóságok tapasztalatait 
összegeztük.

Ideiglenesen háromszáztizen-
négy üzletet zárattak be a ha-
tóságok a szabályok megsértése 
miatt, hatvan vállalkozás tevé-
kenységét pedig felfüggesztették. 
Összesen 42,5 tonna élelmiszert 
vontak ki a forgalomból, lefog-
laltak 240 millió forint értékű 
árut, többek között CD-ket, 
DVD-ket, ruházati és pirotech-
nikai termékeket, de megtiltot-
ták félmillió forint értékű játék 
értékesítését is.

Az akció összegzését Varga 
Lászlóné, az APEH elnökhelyet-
tese azzal kezdte, hogy az adóha-
tóság emberei főként a számla- és 
nyugtaadási kötelezettség telje-
sítésére koncentráltak, valamint 
arra, hogy a foglalkoztatottak 
jogszerűen dolgoznak-e az adott 
munkahelyen. Egyúttal azt is 

Süth Miklós országos főállat-
orvos, az élelmiszerlánc-bizton-
ságért felelős helyettes államtit-
kár elmondta, mintegy nyolc-
vanezer tételt vizsgáltak meg az 
ellenőrök. Ennek következtében 
42,5 tonna élelmiszert, továb-
bá 46 tonnányi friss zöldséget 
vontak ki a forgalomból. A hat 
hét alatt összesen kilencvenhét-
millió forintnyi bírságot szabtak 
ki. Ötvenféle élelmiszert néz-
tek meg véletlenszerűen, ezek 
fele hazai, a másik fele külföldi 
eredetű. Megállapították, hogy 
amíg a magyar termékek megfe-
lelnek a magyar élelmiszerkönyv 
előírásainak, addig a külföldről 
behozott áruk közül csak négy 
tesz eleget maradéktalanul a kö-
vetelményeknek.

A Vám- és Pénzügyőrség or-
szágos parancsnokhelyettese, 
Mózs Elek kérdésünkre kifej-
tette: az ellenőrzések nyomán 
630 ügyben jártak el a vámha-
tóság emberei, 114 büntetőeljá-
rás indult. Samu István rendőr 
vezérőrnagy, az ORFK rendé-
szeti főigazgatója pedig arról 
tájékoztatta lapunkat, hogy az 
akcióban részt vevő rendőrök fő 
feladata az ellenőrzések biztosí-
tása volt.

Mindez értünk, a fogyasz-
tókért történt. Ám a kívánatos 
mégis az volna, ha nem a drákói 
szigor, a fenyegető büntetés len-
ne az egyetlen módszer a jobb 
vásárlói közérzet kialakítására. 
A kereskedői, termelői szemlé-
let és morál megváltozására van 
szükség ahhoz, hogy a szakma 
visszaszerezze a becsületét, és 
hosszú távon elnyerje a vásárlók 
bizalmát.
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Stratégia készült a kerület fejlesztéséhez
Európai uniós támogatások 
segítségével valósítaná meg 
városrehabilitációs elképzeléseit a 
hegyvidéki önkormányzat. A pá-
lyázatok előkészítéseként szakem-
berek kidolgozták az úgynevezett 
Integrált Városfejlesztési Stratégi-
át, amelyben kijelölték a kerület 
fejlesztésre váró akcióterületeit.

A Közép-magyarországi Ope-
ratív Program a 2007–2013-as 
pályázati időszakban kiemelt 
hangsúlyt helyez a fenntartható 
városfejlesztésre, ezen belül a vá-
rosrészek központi területeinek 
funkcióbővítő fejlesztésére, illetve 
a központi térrel nem rendelkező 
városrészekben ezek kialakításá-
ra. A kerület képviselő-testülete 
2007 decemberében döntött ar-
ról, hogy az önkormányzat ve-
gyen részt a városrehabilitációval 
összefüggésben kiírt, az Európai 
Unió támogatásával megvalósuló 
pályázaton, a támogatás elnyeré-
sével ugyanis – önkormányzati 
forrásokkal kiegészítve – lehető-
ség nyílna a kerület központi te-
rületeinek megújítására.

A pályázat benyújtásának 
egyik alapfeltétele, hogy a ke-
rület rendelkezzen Integrált Vá-
rosfejlesztési Stratégiával, amely 
középtávon megfogalmazza a jö-
vőbeni fejlesztések főbb irányait. 

Pályázni egy kijelölt akcióterület 
városfejlesztési programjának 
megvalósítására lehet, amire kü-
lön Akcióterületi Terv készül. A 
kijelölt terület fejlesztésének célja 
a történelmi és kulturális örökség 
szempontjából értékes központi 
térség megújítása, új funkciók lét-
rehozása. Fontos, hogy a közössé-
gi terek fi zikai rehabilitációja, az 
épületek felújítása, a környezet-
minőség javítása (zöldfelületek 
megújítása, szabadidő-területek 
kialakítása, energiaracionalizálás 
stb.) növeljék a lakosság kom-
fortérzetét, a kerület vonzerejét. 
Csak olyan tevékenység támogat-
ható, amely a közösségi terek és 
köztulajdonban álló ingatlanok 
megújításán túl bevonja a helyi 
vállalkozásokat, és kiegészítő tí-
pusú, közösségépítésre, partner-
ségre építő akciókat tartalmaz.

A következő hét-nyolc 
évre három akcióterület, va-
lamint négy további kiemelt 
városrehabilitációs programot 
befogadó terület kijelölését ter-
vezik az Integrált Városfejlesztési 
Stratégiában. A fejlesztéseket az 
itt élők egyetértésével, támoga-
tásával valósítanák meg, hiszen 
a siker egyik alapfeltétele, hogy 
a lakosság is a magáénak érezze 
és támogassa a kitűzött célokat, 
részt vegyen a stratégia megter-
vezésében és az egyes programok 
megvalósításában.

Az önkormányzat az Integ-

rált Városfejlesztési Stratégiát 
egy lakossági fórum keretében 
ismertette az érdeklődőkkel. Lo-
vas Pál alpolgármester a kerületi 
művelődési központban tartott 
rendezvényen elmondta: első-
ként a Gesztenyés kert és térsége 
fejlesztésére nyújtanának be pá-
lyázatot. Ezen az akcióterületen 
található a művelődési központ, 
amelynek épületét korszerűsí-
tenék és akadálymentesítenék, 

a nagytermét többfunkciós kö-
zösségi térré alakítanák át. Az 
intézmény kertjében működő 
biopiacot, amely mára kinőtte 
a helyét, átköltöztetnék a Sirály 
utcába, amely sétálóutcává válna 
a Csörsz utca és a Jagelló út kö-
zött. A sétálóutca alá mélygarázst 
építenének. A Gesztenyés kert-
ben revitalizálnák a zöldterületet, 
vonzó pihenőhellyé formálnák át 
a parkot.

A második számú akcióterü-
let a Böszörményi út, a Márvány 
utca és a Királyhágó tér, ahol – a 
közlekedés, parkolás kérdéseinek 
rendezését követően – gyalogos-, 
illetve vegyes forgalmú zónát 
hoznának létre. A területen új 
zöldfelületeket, pihenőhelyeket 
alakítanának ki, ahol további 
„kiülős teraszok” jelenhetnének 
meg. Az itt található értékes épü-
letek homlokzatainak helyreál-

lításához segítséget nyújtana az 
önkormányzat.

A harmadik akcióterület a 
Városmajor: itt megújítanák a 
növényállományt, rendeznék a 
sétányokat, új utcabútorokat he-
lyeznének ki. A fejlesztés során új 
élményelemekkel, például vízfe-
lületekkel – kis tóval, patakkal, 
vízi játszótérrel – gazdagítanák 
a parkot. Az elképzelések között 
szerepel az is, hogy amennyiben 
meghosszabbítják a fogaskerekű 
vonalát, a mai városmajori végál-
lomás területének egy része ismét 
park lesz, illetve az itt található 
ipari műemléképületekben ide-
genforgalmi, turisztikai funkci-
óknak adnának helyet.

A fogaskerekű vonalának meg-
hosszabbítása a Moszkva térig, il-
letve a Normafáig a jelenleg még 
előkészítés alatt álló akcióterületi 
tervek közé tartozik, akárcsak 
a zugligeti, volt lóvasútállomás 
műemléki épületének és környe-
zetének rendezése, a normafai 
síközpont fejlesztése, valamint a 
Th omán István utcai lakótelep 
rehabilitációja.

z.

� Az Integrált Városfejlesztési 
Stratégia keretében kijelölt ak-
cióterületek és a kapcsolódó vá-
rosfejlesztési feladatok részletes 
ismertetése letölthető a hegyvidéki 
önkormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.eu).

megvizsgálták, honnan szárma-
zik, milyen eredetű az áru. Az 
APEH-ellenőrök csaknem öt-
száz településen jártak. A bírsá-
gok több mint felét (félmilliárd 
forintnál magasabb összeget) az 
APEH rótta ki. A szabálytalan-
ságok miatt 312 üzletet zárattak 
be, ebből tizenhármat harminc, 
hármat pedig hatvan napnál 
hosszabb időre.

De nem csak az adóhivatal 
vett részt a „hadműveletben”. Fa-
lus Ferenc országos tiszti főorvos 
tájékoztatása szerint az ÁNTSZ 
szakemberei mintegy hatezer 
ellenőrzést végeztek, és a vizsgá-
latok 27 százalékában találtak 
valamilyen kifogásolhatót a ven-
déglátóhelyeken. Az Országos 
Munkavédelmi és Munkaügyi 
Felügyelőség részéről Papp István 
vezető arról számolt be, hogy a 
munkaügyi felügyelők több mint 
ezeregyszáz településen vizsgá-
lódtak, és minden ötödik ellen-
őrzés során szabálytalanságot 
tártak fel. Szeitzné Szabó Mária, 
a Magyar Élelmiszerbiztonsági 
Hivatal főigazgatója szerint az 
élelmiszerbiztonságért felelős 
szervezetek szakemberei közel 
kétszázezer tételt ellenőriztek, és 
ezek huszonhét százalékánál ta-
láltak kifogásolnivalót.

Wittich Tamás, a Nemzeti 
Fogyasztóvédelmi Hatóság ve-
zetője arra hívta fel a fi gyelmet, 
hogy a piacokat az eddiginél 
jobban kell ellenőrizni. Kiemel-
te a józsefvárosi piacot, ahol az 
összehangolt akció eredménye-
ként hathatósan tudtak fellépni 
a szabálytalankodók ellen. A fo-
gyasztóvédők az esetek hatvanöt 
százalékában találtak valamilyen 
jogsértést.

A legjobbak között
az Ugocsa könyvtár

Néhány év alatt a Szabó Ervin 
Könyvtárak szakmai rangsorának 
élmezőnyébe verekedte magát az 
Ugocsa utcai könyvtár. A 2005-
ben átadott bibliotéka eredménye-
inek köszönhetően elnyerte az első 
osztályú minősítést.

Sok munka, a könyvtáros 
szakma iránti alázat és az olvasók 
igényeinek maximális kiszolgálá-
sa kellett ahhoz, hogy az egykori 
Ugocsa mozi helyén kialakított 
könyvtár mára ott lehessen a 
legjobb fővárosi bibliotékák so-
rában. 2005-ben az önkormány-
zat jelentős anyagi támogatása 
mellett azzal a nem titkolt céllal 
hozták létre az addig különbö-
ző helyeken működő, kerületi 
felnőtt- és gyermekkönyvtárat 
egyesítő intézményt, hogy képes 
legyen megfelelni a digitális kor 
beköszöntével megváltozott ol-
vasói elvárásoknak. A könyvtár 
vezetése felismerte, hogy nem 
elegendő jobbnál jobb könyveket 
kínálni, bővíteni a multimédiás 
szolgáltatásokat, internetes pon-

tot fenntartani, CD-t és DVD-t 
kölcsönözni, megteremteni a 
kulturált helyben olvasás lehető-
ségét, házhoz szállítást üzemel-
tetni – mindez semmit sem ér, ha 
nincs, aki igénybe vegye.

Hogy minél több embert meg-
szólíthasson az Ugocsa, szélesre 
tárta kapuit valamennyi korosz-
tály előtt. Gyermekeknek és fel-
nőtteknek szóló programokat, 
konferenciákat, író–olvasó talál-
kozókat és kiállításokat szervez, 
pályázatokat hív életre, rajzolni, 
verselni, mesélni hívja a kisisko-
lásokat, megmozgatja a kerület 
apraját-nagyját. Az idén új vállal-
kozásba fogtak a könyvtárban: az 
iskolaválasztást megkönnyítendő, 
a kerületi általános iskoláknak 
biztosítanak bemutatkozási le-
hetőséget. Mára igazi kulturális 
műhellyé, szellemi találkozóhellyé 
vált az „Ugocsa”, nem csoda, hogy 
népszerűsége egyre nő a hegyvidé-
kiek körében, a beiratkozók száma 
pedig évről évre emelkedik.
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Ilyen lehet a művelődési központ környéke
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A gyerekek körében is népszerű
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A szakemberek szerint a piacokat jobban kell ellenőrizni



2008. MÁJUS 20. HIRDETÉS HEGYVIDÉK

2 � www.hegyvidekujsag.eu

ÁRLISTA
Termék Kiszerelés Ft / palack Ft / csomag

Coca-Cola

4 X (5+1) 0,33L dobozos 545 2 180

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

4 X 2L eldobható 299 1 196

Coca-Cola light

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü  

4 X 2L eldobható 299 1 196

Coca-Cola zero

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L eldobható 299 2 392

Cherry Coke

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Fanta Narancs

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Fanta Citrom, Fanta Vadmálna, Fanta Zöldalma**

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

City Drink - Az üdítôfutár, YOPPI HUNGARY Kft. Székhely: 8790 Zalaszentgrót, Szív u. 17. Telephely: 2330 Dunaharaszti, Némedi út 104. 
Cégjegyzékszám: 20-09-067799. Adószám: 10970210-2-20. Telefonszám: 06-40-96-00-96. Adatkezelési eng. száma: 02247-0001. www.citydrink.hu

*A visszaváltható termékekhez göngyölegdíjat számítunk fel. Egy palack ára 60 Ft, egy rekesz ára 
402 Ft. **A Fanta Zöldalma limitált kiadás, csak a készlet erejéig kapható. 
Áraink az ÁFA-t tartalmazzák. 

Szolgáltatási feltételek:
Kiszállítást csak Budapest XII. kerületi és Szigetszentmiklósi címekre teljesítünk. A megrendelt, de át nem vett italokért nem számítunk fel szállítási díjat. A kiszállított és átvett italokat nem áll módunkban visszavenni. 
Kiszállítási minimum: 3 csomag üdítô vagy ásványvíz. Kiszállítási maximum: 20 csomag üdítô vagy ásványvíz.

ÁRLISTA
Termék Kiszerelés Ft / palack Ft / csomag

Sprite

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

12 X 1L eldobható 219 2 628

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

Kinley Tonic,
Kinley Gyömbér 

12 X 0,5L eldobható 189 2 268

8 X 2L visszaváltható* 249 + ü 1 992 + ü

8 X 2L eldobható 299 2 392

NaturAqua
24 X 0,5L eldobható 99 2 376

6 X 1,5L eldobható 109 654

Nestea (citrom, barack, feketeribizli)
Nestea Vitao (zöld, vörös) 

12 X 0,5L eldobható 199 2 388

6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy Ice Fruit (multivitamin, alma-körte, epermix, 
ôszibarack-sárgadinnye)

12 X 0,5L eldobható 199 2 388

6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy Ice Fruit (redfruit, narancs-grapefruit) 6 X 1,5L eldobható 289 1 734

Cappy juice (multivitamin, narancs, 
ôszibarack, epermix)

12 X 0,33L eldobható 189 2 268

Cappy juice (multivitamin, ôszibarack,
sárgabarack)

6 X 1L eldobható 289 1 734

Cappy juice (100% narancs) 6 X 1L eldobható 349 2 094

Burn (palackos) 12 X 0,25L eldobható 299 3 588

Powerade (mount blast, cherry surge, grapefruit) 12 X 0,5L eldobható 199 2 388

Üdítô és ásványvíz házhozszállítás

Otthoni felfrissülés
A
Z ÜDÍT
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Rdrink

Ne legyen gondja a cipekedésre, mert mi
ingyen házhozszállítjuk kedvenc italait! 

06 40 96 00 96
Telefonáljon és adja le rendelését!

Helyi tarifával hívható szám. Telefonos kollégáink 
minden hétköznap 8:00-20:00 óráig várják hívását!

Másnap ingyen kiszállítjuk 
és otthonában átveheti!
A megrendelt termékeket a rendelést követô 
napon veheti át, telefonos kollégánkkal 
egyeztetett idôpontban:
Hétköznap: 15:00-21:00 óra között
Szombat:  8:00-14:00 óra között.
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Új számozású buszok
a Budakeszi úton

Várhatóan július elsejétől veszi 
át a Zsámbék környéki vonalak 
üzemeltetését a Volánbusz Zrt.-
től annak új alvállalkozója, a 
Kontakt-Busz Kft. Május elejére 
megérkezett az első húsz busz Kí-
nából. A légkondicionált jármű-
veket külső-belső elektronikus 
kijelzővel szerelték fel, így köny-
nyebbé válik, hogy más térségek-
hez hasonlóan itt is bevezessék a 
háromjegyű elővárosi vonalszá-
mozást.

A Széna tér–Szilágyi Erzsébet 
fasor–Budakeszi út–Budakeszi 
irányban haladó nyolc járat a 
779 és a 799 közötti számtarto-
mányból kapja jelzéseit. Ennek a 
szektornak minden száma 7-essel 
kezdődik, mivel az elővárosi szá-

mozás tematikusan, az óra járá-
sával megegyezően (300-tól 899-
ig) öleli körbe a fővárost.

A Budakeszi felé tartó bu-
szoknak is hasonló megállóhelyi 
utastájékoztató táblái lesznek, 
mint amilyenek a BKV-jármű-
veknek. Annyiban egyszerűbb az 
utazás ezen az útvonalcsoporton, 
hogy minden elővárosi autóbusz 

minden saját részére kijelölt meg-
állóban megáll, tehát nincsenek 
köztük gyors vagy gyorsított já-
ratok.

Felvetődött az ötlet, sőt az új 
Paraméterkönyv-tervezetekben 
konkrétan is szerepelt, hogy át-
számozzák a BKV agglomerációs 
járatait. A tervek szerint a 22-es és 
a jövőben kétfelé ágazó gyors 22-
es három új számot kapna: 788, 
788E és 789E. A 22-es autóbusz-
családnak azonban olyan jelentős 
a városon belüli forgalma is, hogy 
ezek a három- és négyjegyű jelzé-
sek fölöslegesen sok bonyodalmat 
okoznának a csak a budapesti sza-
kaszon utazók számára. Szintén 
jelentős probléma a lapunkban 
már korábban megírt eltérő vitel-

díj-konstrukció. Azt még a szak-
emberek is elismerik, hogy furcsa 
lenne, ha az egyik „hétszázason” a 
vezetőnél kellene jegyet venni, de 
nem fogadnák el a BKV-bérletet, 
míg a másikon nem lehetne jegyet 
váltani a járművön, vagy csak fel-
árral, ugyanakkor fel lehetne mu-
tatni a bérletet.

Kertész István

Közügy legyen közöny helyett
Szakmai fórum a napközi jövőjéről

Az általános iskolai napközik 
egyre kilátástalanabb helyzetéről, 
a rendkívül fontos délutáni ne-
velőmunka ellehetetlenítésének 
okairól és a lehetséges válaszlé-
pésekről tartott előadást dr. Füle 
Sándor főiskolai tanár a Magyar 
Pedagó giai Társaság Napközi 
Szakosztálya tavaszi ülésén. Az 
ELTE Gyakorló Iskolában meg-
tartott szakmai fórum résztvevői 
egyetértettek abban, hogy a 
jelenlegi kormányzati döntések 
nem szolgálják a napközi ügyét.

Az év elején történt tanárverések, 
az iskolában elharapódzó erőszak 
hatására egyre többen gondolják 
úgy, hogy a gyermek- és fi atalkori 
bűnözés megelőzése érdekében a 
napközi rendszerének erősítésére 
lenne szükség. Jelenleg azonban 
ennek éppen az ellenkezője van 
napirenden, aminek egyik oka, 
hogy a napközi még mindig nem 
számít közügynek sem az okta-
tás, sem a szélesebb értelemben 
vett nevelés területén. Holott a 
magyar iskolai napközi otthoni 
nevelés immár 106 éves történet-
re tekint vissza, a viharos törté-
nelmi időszakokban egyike volt 
a legfontosabb szociális intézmé-
nyeknek – emlékeztetett dr. Füle 
Sándor.

1989-ben bölcsődéket, óvodá-
kat és napközi otthonokat zártak 
be abban a hitben, hogy a csa-
ládok saját erőből képesek gon-
doskodni gyermekeik megfelelő 
neveléséről. Szerencsére az 1993. 
évi oktatási törvény felismerte, 
hogy a napközi valójában szociá-
lis intézmény, és intézkedéseiben 
garantálta megmaradását. Ennek 
ellenére az utóbbi években újra 
előtérbe került a napközik visz-

szafejlesztése; először 
öt, majd három órára 
csökkentették a délutá-
ni foglalkozások idejét, 
amire még Trianon 
után sem volt példa – 
hangsúlyozta a peda-
gógiai szakember.

A napközi otthonok-
ra azóta is ugyanolyan 
szükség van, mint 
létrehozásuk óta bár-
mikor, hiszen a rászo-
ruló gyerekek nevelése 
nélkülük még sokáig 
elképzelhetet lennek 
tűnik. Különösen fon-
tos a sokszor pejoratív 
jelentéssel bíró „meg-
őrző hely” megneve-
zés, ami korántsem 
valamilyen passzív fel-
ügyeletet jelent, hanem 
valóban megőrzést a csavargás-
tól, az éhezéstől, a bűnözéstől, 
a gyermeknevelésben részt vevő 
családok negatív hatásaitól. Mert 
a napközi nem csupán a szociáli-
san rászoruló gyerekeknek adhat 
mentőövet, hanem a szegénynek 
nem minősülő, de az otthoni 
légkör miatt esetleg félelemben, 
érzelmi bizonytalanságban élők 
számára is.

Füle Sándor kiemelte: 2003-
ban országszerte mintegy 400 
ezer iskolás közül negyven száza-
lék volt napközis. Valódi szükség-
leteket elégít ki tehát a napközis 
hálózat, miközben a vele szemben 
támasztott igények ma is megha-
ladják az iskolák és fenntartók 
anyagi lehetőségeit, míg a „köz-
ponti akarat” a napközik össze-
vonását, s ezzel a nevelőmunka 
elsorvasztását célozza. Elég csak 
arra gondolni, hogy a különböző 
iskolákból a központosított nap-
közikbe érkező gyerekek össze-
hangolása mekkora pluszterhet 
jelent a pedagógusnak, akinek az 

ideális 15-20 fős létszám helyett 
sokkal több gyerekkel kell foglal-
koznia.

A Magyar Pedagógiai Társaság 
Napközi Otthoni Nevelési Szak-
osztályának tiszteletbeli elnöke 
rámutatott, hogy gyakorlatilag 
tanulószobává degradálódik a 
napközi, ahol nincs lehetőség az 
egyéni fejlesztésre, a lelki gondo-
zásra, de még játékra sem igazán. 
Nem valósulhat meg az iskola 
keretein belüli délutáni nyelvi to-
vábbképzés sem, ami a különórá-
kat megfi zetni képtelen szülők 
számára óriási segítséget jelen-
tene. A napközi mára az oktatás 
szürke ága lett, pedig sok ezer 
gyerek számára a felemelkedés 
egyetlen záloga lehetne – jelen-
tette ki Füle Sándor.

A napközi otthoni neveléstől is 
joggal várt hatások, mint a társa-
dalmi normáktól eltérő, deviáns, 
antiszociális gondolkodás, illetve 
magatartás, valamint az erőszakos 
viselkedés és az ezekhez kapcsoló-
dó gyermek- és fi atalkori bűnözés 

megelőzése a meglévő szaktudás 
mellett feltételezi a megfelelő tár-
gyi és dologi feltételeket. Ma ál-
talánosságban elmondható, hogy 
a napközik zöme az alapvető 
felszerelésekkel sem rendelkezik, 
ráadásul a pedagógusok jelentős 
része nem ismeri a korhű fejlesztő 
módszereket, és képtelen hasznos 
szabadidős programokat biztosí-
tani a fi ataloknak.

A nevelőmunka fejlesztésé-
hez nélkülözhetetlen a napközis 
gyerekek szüleinek a segítsége is. 
Míg a legtöbb óvodában a szülők 
részt vállalnak az intézmény min-
dennapi életében, a napközikre 
ez már jóval kevésbé jellemző. 
Szerencsére vannak olyan kerü-
letek, amelyek komolyan veszik 
a napközis nevelés fontosságát. 
Ilyen a Hegyvidék is – emelte 
ki Füle –, ahol az önkormányzat 
szívén viseli a napközik állapotát, 
biztosítja a szakmai és tárgyi fel-
tételeket a kezelésében lévő isko-
lákban.

mm.

A játékos foglalkozásokat a napközi biztosíthatja

Átszámozzák?
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Nyereséges évet zárt tavaly az önkormányzat
viszonylatban. Három járőrautó 
teljesít folyamatos szolgálatot, de az 
önkormányzati járőröző tevékeny-
ség is kiemelésre méltó, ami legális 
plusz kereseti forrást jelent a több-
letfeladatot vállaló rendőrök szá-
mára, miközben a közterületi jelen-
lét is látványosan nőtt. Továbbra is 
a betöréses lopás és a gépjárműlopás 
a leggyakoribb bűncselekményfajta 
a kerületben, de ezek felderítési szá-
mai is egyre kedvezőbbek.

Az Árkay-díj adományozásáról 
szóló rendeletet módosította ez-
után a testület. A jövőben az öttagú 
bírálóbizottság a javaslatát közvet-
lenül a polgármesternek nyújtja be, 
aki dönt a díj adományozásáról. A 
kerület díszpolgára cím odaítélésé-
ben is változás történt: a jövőben 
nem egy, hanem két díjat is ado-
mányozhatnak, ezek között lehet 
posztumusz elismerés is.

A Budapest Hegyvidék Köz-
rendvédelmi Közalapítvány ku-
ratóriumi tagságából három fő 
lemondott, egy tag elhunyt, így új 
tagokat kellett választania a testü-
letnek. A névsor: Mánya István, 
Váczi János, Papp Sándor és Kósa 
Gábor. A XII. kerületi Szabad-
idősport Központ igazgatójának a 
munkaviszonya május 1-jén közös 
megegyezéssel megszűnt, a vezetői 
álláshelyre pályázatot írtak ki.

ÚJ FELÁLLÁS NÉHÁNY ÚJ FELÁLLÁS NÉHÁNY 
INTÉZMÉNYBENINTÉZMÉNYBEN

A 2007. évi költségvetési beszámo-
ló, zárszámadás tárgyalása során 
Élő Norbert a pénzügyi bizottság 
elnökeként hangsúlyozta, hogy jó 
volt a gazdálkodás, nyereséges évet 
zárt az önkormányzat. Képviselői 
hozzászólásában fájlalta, hogy nem 
költöttek eleget az útfelújításokra. 

A sportcsarnok építésével kapcsola-
tos csúszások miatt Élő kötbérigény 
bejelentését szorgalmazta, valamint 
úgy vélte, növelni kell az adóhiá-
nyok behajtásának hatékonyságát. 
Végül vagyongazdálkodási koncep-
ció megalkotását sürgette.

Pokorni Zoltán polgármester az 
adóhátralékokkal kapcsolatos fel-
vetésre reagálva elmondta, hetven-
ezer határozat született a tárgyban, 
ami hatszorosa az előző évinek. A 
testület 18 „igen”, 6 „nem” szava-
zattal fogadta el a rendeletet, 10 
975 741 E Ft kiadási, 14 393 486 
E Ft bevételi főösszeggel, míg a 
helyesbített pénzmaradvány 3 553 
673 E Ft.

A 2008. évi költségvetési rende-
let módosítására is sor került. Az 
előterjesztés a korábban prognoszti-
zált 350 milliós intézményfelújítási 
elképzelést írta le az időközben el-
készült tervek alapján. Élő Norbert 
szerint nem részletezték a tételeket, 
és hiányoznak az indokok. Pokorni 
Zoltán elmondta, úgy gondolja, 
egy költségvetésnek az arányokat, 
az erőforrásokat kell meghatároz-
nia. A testület ez alkalommal is 
18–6–0 szavazati aránnyal fogadta 
el a rendeletmódosítást.

Módosította a testület az önkor-
mányzat által fenntartott Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria, a Hegyvidék Lapkiadó, a 
XII. kerületi Szabadidősport Köz-
pont, illetve a Gazdasági Ellátó 
Szolgálat (GESZ) alapító okiratát 
is. 2008. július 1-jétől a felsorolt 
intézmények gazdasági feladatait a 
GESZ látja el, amely jól felkészült 
szakmai háttérrel rendelkezik, ezért 
az intézményekben felesleges erre a 
célra külön-külön gazdasági veze-
tést és apparátust foglalkoztatni.

A képviselők elfogadták a 2007-es 
költségvetési beszámolót és zár-
számadást, amely alapján, a pénz-
ügyi bizottság elnökének összeg-
zése szerint, jól gazdálkodott az 
önkormányzat. A testület legutób-
bi ülésén pozitívan fogadta az 
Integrált Városfejlesztési Stratégia 
keretében leírt elképzeléseket.

Az ülés kezdetén Élő Norbert kép-
viselő a 2008. évi költségvetési ren-
delet módosításának elhalasztását 
javasolta, mivel – véleménye szerint 
– az előterjesztés nem felel meg a 
szervezeti és működési szabályzat 
előírásainak. Képviselőtársai nem 
osztották a nézetét, és a meghívó 
szerinti pontokat fogadták el.

Zárt ülésen elsőként a XII. kerü-
leti Hegyvidék Egészségügyi Ellátá-
sáért Díj odaítéléséről, majd szociális 
tárgyú fellebbezésekről döntöttek. 
Egy lakásfenntartási és két lakbér-
támogatási fenntartás elutasítása 
ügyében nem volt mód jogorvoslat-
ra, az eredeti határozatok maradtak 
érvényben. Egy személyi változás: a 
Svábhegy Rendőrőrs parancsnoka 
Rokolya József százados lett.

JAVULT A KERÜLETI JAVULT A KERÜLETI 
RENDŐRSÉG MUNKÁJARENDŐRSÉG MUNKÁJA

Fülöp Valter rendőrkapitány be-
számolóján részt vett Bozsó Zoltán 
budapesti főkapitány-helyettes, aki 
maga is méltatta a kerületi mun-
kát, és jelezte: huszonnégy fővel 
támogatják majd a kapitányságot. 
Fülöp Valter elmondta, a felderítési 
mutatók alapján egy évvel ezelőtt a 
tizenkilencedik, mára a negyedik 
helyen áll a XII. kerület budapesti 

TÖBB GYERMEKNEKTÖBB GYERMEKNEK
JUT HELYJUT HELY

A lakások bérletéről és a lakbér-
támogatásokról szóló rendeletek 
módosítása során új támogatási 
formát, a „kiegészítő lakbértámo-
gatást” vezettek be, amelyet az ed-
digieknél sokkal szélesebb körben 
vehetnek igénybe a rászorulók.

Személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátás biztosítá-
sára érvényes szerződése van az ön-
kormányzatnak egy gyermekvédő 
alapítvánnyal, amelynek keretében 
olyan gyerekek elhelyezésére van 
mód, akik átmenetileg ellátás és 
felügyelet alatt maradtak. A szol-
gáltatásért fi zetendő térítési díj 
miatt módosítják a szerződést: a jö-
vőben csak a tényleges igénybevétel 
alapján fi zet az önkormányzat.

Ismét módosítania kellett a tes-
tületnek az I., XI. és XII. kerületi 
önkormányzatok által működte-
tett Habilitációs Fejlesztő Központ 
és Intézményfenntartó Társulás 
alapító okiratát, amelyet ezúttal az 
államháztartási szakágazati rend 
változásához igazítottak.

Sok családnak okoz fejfájást a 
bölcsődei és óvodai férőhelyek szű-
kös száma. Az önkormányzat ezért 
együttműködési megállapodást 
köt a Bíró utcai Óvoda és Bölcsőde 
fenntartójával, miszerint anyagilag 
hozzájárul az intézmény bővítési és 
felújítási munkáihoz, amiért ellen-
szolgáltatásként huszonöt évig hu-
szonöt óvodai és tizenöt bölcsődei 
helyet kapnak a kerületi gyerekek.

A Zölderdő Óvodával korábban 
kötött közoktatási megállapodás 
alapján huszonöt kerületi gyermek 
normál óvodai, míg húsz gyermek 
logopédiai óvodai ellátása folyik a 
Szilágyi Erzsébet fasor alatt műkö-

dő intézményben. A megállapodás 
2009. augusztus 31-ig szól, így a 
folyamatos, többéves nevelés zök-
kenőmentes biztosítása érdekében 
módosítják a megállapodást – an-
nak határidejét 2013. augusztus 
31-ig meghosszabbítva.

VÁLTOZTATÁSI TILALOM VÁLTOZTATÁSI TILALOM 
A FÜLEMILE TÁBORRAA FÜLEMILE TÁBORRA

Lelkesen támogatták a képviselők 
az Integrált Városfejlesztési Straté-
giát, amelyről e lapszámunk 1. ol-
dalán írunk bővebben (minden je-
lenlévő igennel szavazott az elkép-
zelésekre). Mindössze a nonprofi t 
gazdasági társaság alakításával 
kapcsolatban fogalmazódtak meg 
aggályok, így a polgármester felha-
talmazást kapott a szükséges intéz-
kedések megtételére.

A szabályozási tervek folyama-
tosan folyó felülvizsgálata eredmé-
nyeként három ingatlanegyüttes 
esetében a változtatási tilalom fel-
oldását, illetve szűkítését határozta 
el a testület, ugyanakkor – Nádasi 
Tibor indítványára – a Fülemile úti 
táborra változtatási tilalmat rendel-
tek el a képviselők az egyhangú 
szavazással elfogadott helyi ren-
deletben. A Közép-magyarországi 
Regionális Közigazgatási Hivatal 
törvénysértőnek találta az önkor-
mányzat 2007. áprilisi rendeletét 
a helyi jelentőségű építészeti érté-
kek védetté nyilvánításáról. Mint 
az a hozzászólások során kiderült, 
teoretikus, nem pedig gyakorlati 
kérdésről szól a jogvita. A testület 
a jegyző érvelése alapján nem értett 
egyet a törvényességi felhívással.

Egy 20 és egy 24 négyzetméte-
res, Lóránt úti szükséglakás értéke-
sítéséről döntött a képviselő-testü-
let. Egy Agancs úton lévő, a koráb-

bi bérlő halála miatt megüresedett, 
19 négyzetméteres, önkormányzati 
bérlakás bérbeadásáról született 
a következő döntés – az évi húsz-
lakásos testületi keret terhére. 
Salamin András képviselő ezúttal 
is hangsúlyozta, hogy helyteleníti 
ezt a módszert, véleménye szerint 
pályáztatni kellene az igénylőket.

A testület ezután egy Kriszti-
na körúti, önkormányzati bérla-
kásban engedélyezett bérlőtársi 
jogviszonyt – különös méltánylás 
alapján – két idős testvér részére. A 
Beethoven utca 7–9. alatti önkor-
mányzati tulajdonú helyiségek egy 
részét egy felnőttképzéssel foglal-
kozó intézmény bérli. A képviselők 
az ülésen 2014. október 31-ig meg-
hosszabbították a bérleti jogot.

A zömében számadatokról szó-
ló írásos polgármesteri beszámo-
lót szóban csupán a Hegyvidéki 
Napokra történő meghívással 
egészítette ki Pokorni Zoltán. Élő 
Norbert interpellációt nyújtott be, 
amelyben a Hegyvidéki Bevásárló-
központ értékesítésével kapcsolatos 
kifogásait hangsúlyozta, különösen 
nehezményezve a „sietséget” – úgy 
vélte, hosszabb pályázati idő esetén 
többen jelentkezhettek volna, és 
magasabb árat érhettek volna el. A 
polgármester válasza szerint a hiva-
tal mindenben a hatályos jogsza-
bályok szerint és a pályáztatáskor 
szokásos módon járt el. A képviselő 
nem fogadta el a választ, de a testü-
let (15–3–1 arányban) egyetértett 
Pokorni Zoltánnal.

-jj-

� Az önkormányzati képviselő-tes-
tületi ülésen elfogadott rendeletek 
szövegét következő lapszámunkban 
közöljük.
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Interjú a nyelvtanulásról Szekeres Georginával
– Kedves Gina, sokan nem hiszik el, hogy lehetséges ilyen gyorsan állami nyelvvizsgát tenni, méghozzá előtanulmányok 
nélkül. Kérem, mondja el, hogy sikerült elérnie ezt a nem mindennapi eredményt!
– Valójában én sem gondoltam, hogy képes leszek rá. Volt már egy nyelvvizsgám, s ahhoz bizony hosszú évekig 
gyűjtögettem a tudást s a bátorságot, mielőtt belevágtam.
– Tavaly nyáron viszont az egyetemi vizsgaidőszak után, július elején egy egészen új nyelvet kezdett tanulni, s szeptemberben 
sikeres középfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni tanulással, tanári segítség nélkül. Igaz?
– Valóban így történt. Egy ismerősöm javasolta, hogy próbáljak ki egy új nyelvtanulási módszert, amelynek segítségével 
ő néhány hónap alatt levizsgázott angolból. Ez felkeltette az érdeklődésemet, és vásároltam egy tananyagot. A módszer 
a Kreatív Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál Ottó, aki 27 középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás 
egyéni bajnoka Magyarországon.
– Mitől más és mitől ilyen sikeres ez a módszer? Tudtommal ugyanis megtalálható a Miniszterelnöki Hivatalban, a 
Külkereskedelmi Főiskolán, a világbajnoki és olimpiai ezüstérmes női kézilabda-válogatottnál, az úszóválogatottnál, a 
magyar bíróságokon, de olyan kiváló emberek könyvespolcain is, mint például Freund Tamás Bolyai-díjas akadémikus vagy 
Szakcsi Lakatos Béla.
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven kellett megszólalnom, miközben a kétnyelvű tananyag 
segítségével folyamatosan ellenőrizni tudtam magamat. A gyakorlatok csak a tárgyalt szókincsre és nyelvtanra 
épülnek, így minden külső segítség nélkül megoldottam őket. Az anyanyelvi lektorok által készített hanganyag a 
kiejtés tökéletes elsajátításában segített. Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény, visszaigazolás. Mire végigértem 
az anyagon, mintegy kettőszáz órát beszéltem célnyelven. Így gyorsan kialakul a beszédkészség, ráadásul nyelvtani 
hibáktól mentesen! Az oktatócsomag és a CD minőségű hanganyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit veszik 
célba. Én szeretnék további nyelveket is ezzel a módszerrel elsajátítani – és belőlük nyelvvizsgázni.
– Milyen nyelvekből hozzáférhető a Kreatív Nyelvtanulási Módszer?
– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd és norvég nyelvre készült tananyag. Sőt, a szerző gondolt azokra 
is, akik már megtanultak angolul, németül vagy franciául, ugyanis elkészült az úgynevezett Kikérdező CD-Tár ezen 
a három nyelven. Ez az anyag a tizenkét lecke 3000 legjobb mondatát tartalmazza írásban és 15 CD-lemezen, a 
könnyebb mondatoktól haladva a nehéz, összetett mondatokig. Nagyon jól használható a megszerzett tudás szinten 
tartásában és a reakcióidő csökkentésében, de ez nem része a tananyagnak.
– Ön szerint mennyi idő szükséges a tananyag elvégzéséhez?
– Nekem a nyári szünetben sok időm volt, s gyorsan haladtam, de tudtommal a tanulók többsége egy tanév alatt 
elvégzi. Én nem találtam drágának, az oktatócsomag ára hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig egy tucat magánóra 
költségeinek felel meg.
– Kedves Gina, sok sikert a további tanulásához, s kívánok még tíz nyelvvizsgát!
(A kívánság részben teljesült, Szekeres Georgina a cikk elkészülte után pár nappal újabb sikeres középfokú nyelvvizsgát 
tett a Kreatív Nyelvtanulási Módszerrel, ezúttal angolból.)

 Tóth László 20-996-5533, www.kreativnyelvtan.hu

Gaál Ottó nagysikerű tankönyvének bemutatója
a XII. kerületben!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége

az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, NORVÉG
Tananyagok megtekinthetők és megvásárolhatók:

TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Művelődési Központjában
(Csörsz u. 18.), 2008. május 26-án és június 2-án, hétfőn 17 és 19 óra között.
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�� ÜGYINTÉZŐ ÜGYINTÉZŐ
Vállalkozói igazolványok cseréje

Az Európai Unió Parlament és Ta-
nács ez év január elsejétől az EU-
tagországok számára kötelezően 
elrendelte a gazdasági tevékeny-
ségek statisztikai osztályozását. 
Az új szabályozásnak megfelelő-
en az egyéni vállalkozók nyilván-
tartásába 2007. december 31-ig 
bejegyzett TEÁOR-számokat az 
egyéni vállalkozói igazolvánnyal 
rendelkező vállalkozók esetében 
is módosítani kell.

A TEÁOR-számok megváltoz-
tatását az egyéni vállalkozó a 2007. 
december 31. napját követően be-
nyújtott első változásbejegyzési 
kérelmében, de legkésőbb 2008. 
július 1-jéig köteles bejelenteni az 
egyéni vállalkozás székhelye szerin-
ti okmányirodában. Illetékmentes 
a vállalkozói igazolvány cseréjével 
járó módosítás, amennyiben arra 
kizárólag az uniós szakmakódok 
áttérése érdekében van szükség.

A hegyvidéki egyéni vállalko-

zók igazolványuk cseréjét a kerüle-
ti okmányirodában kezdeményez-
hetik hétfőn 13.00–18.00, kedden 
8.00–12.00 és 12.30–16.00, szer-
dán 8.00–12.00 és 12.30–16.00, 
valamint pénteken 8.00–12.00 
óráig. A hosszabb sorban állás el-
kerülése érdekében az ügyintézés 
előre egyeztetett időpontfoglalás-
sal történik, időpontot a 224-59-
00/155-ös telefonszámon lehet 
kérni. Az ügyintézéshez szükség 
van egy személyazonosításra al-
kalmas érvényes okmányra (sze-
mélyi igazolvány, kártya formátu-
mú vezetői engedély vagy útlevél), 
lakcímkártyára, valamint a régi 
vállalkozói igazolványra.

Az új ágazati osztályozási 
rendszerről bővebb tájékoztatás 
(magyarázat, valamint fordító-
kulcs) a KSH honlapján (www.
ksh.hu), a hírek, közlemények 
rovatban olvasható.

mm.

Új helyen
a postai szolgáltatások

A Városmajor utca 35–37. szám 
alatt vehetik át az otthonukban 
valamilyen okból nem kézbesített 
küldeményeiket a hegyvidéki 
polgárok és közületek. A Krisz-
tina körúti Postapalota eladását 
követően az épületben működő 
postahivatal július közepétől a 
Mammut üzletházban várja majd 
az ügyfeleket.

Tomecskó Tamás, a Magyar Pos-
ta Zrt. szóvivője lapunk kérdésére 
elmondta, a Krisztina körúti nagy-
posta szolgáltatásai közül elsőként 
a kézbesítési tevékenység, valamint 
a fi ókbérleti, letéti és tömeges fel-
vételi munkahelyek kerültek át 
a Városmajor utcai telephelyre 
(képünkön). Ennek megfelelően 
március 31. óta már itt juthatnak 

A VÁROSMAJOR UTCAI 
KÉZBESÍTŐBÁZIS
NYITVA TARTÁSA:

hétfőtől péntekig 8–20 óráig,
szombaton 8–14 óráig.
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Az önkormányzat által szervezett hagyományos, évente megrendezett akció során minden egyes leadott 
(használhatatlanná vált) gépkocsi-akkumulátorért egy bónt osztottak, amelyet május 10-én a polgármesteri 
hivatal melletti kis téren rendezett kedvezményes virágvásáron tíz darab egynyári virágpalántára lehetett 
beváltani. A lehetőséget ebben az esztendőben is sokan igénybe vették, ezzel is védve környezetünket

TÁRSASHÁZI FÓRUM
A következő társasházi fórumot május 26-án 16 órától rendezik a polgár-
mesteri hivatal alagsori nagytanácstermében.

Témái: 1. Tájékoztatás a felújítási pályázatok értékeléséről. Elő-
adó: Kovács Lajos Attila, a polgármesteri hivatal városüzemeltetési 
irodájának vezetője. 2. Tapasztalatok a társasházak beszámoló köz-
gyűléseiről. Előadó: dr. Bék Ágnes jogtanácsos, a Társasházak és 
Társasházkezelők Országos Egyesületének elnöke.

A résztvevők írásban vagy szóban tehetnek fel kérdéseket az 
előadóknak. Az írásbeli kérdéseket előzetesen is el lehet juttatni a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálati irodájára.

Ismét vár a Fülemile tábor!
Kedves Szülők és Gyerekek! 2008. június 16-tól augusztus 15-ig ismét megnyitjuk a 
Széchenyi-hegyen található Fülemile úti nyári napközis táborunkat, amely évek óta 
várja a kerület 6–14 éves gyermekeit.

Ezen a nyáron is sokszínű, gazdag programokkal készülnek a tábort szervező 
pedagógusok. Reméljük, valamennyi idelátogató diák megtalálja az érdeklődésének 
megfelelő elfoglaltságot.

Ízelítő a színes kínálatból:
•  izgalmas túrák a budai hegyekben,
• kirándulás múzeumokba,
• kézműves-foglalkozások,
• sportjátékok, versenyek,
• strandolás Csillebércen.
A napközis tábor megközelíthető személyautóval, fogaskerekűvel, a fekete 21-es 

autóbusszal vagy a kijelölt iskola gyülekezőhelyéről induló különjáratokkal. A külön-
járatok indulási helyéről és idejéről az osztályfőnökök adnak felvilágosítást, illetve az 
iskola hirdetőtáblájáról értesülhettek.

A szülők a jelentkezés és befi zetés módjáról (a nagycsaládosok és szociálisan rá-
szorultak kedvezményeiről) az iskoláktól, a nyár folyamán pedig a tábor telefonszá-
mán (395-80-20) kaphatnak felvilágosítást.

Várunk minden gyermeket, aki szeretné a nyári szünidőt vidáman eltölteni!
Pakányi Pálné, Mester Ilona

táborvezetők

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 

Kőhalminé S. Eleonóra tartja min-
den kedden 16 órától a szokott he-
lyen, a polgármesteri hivatalban.

sen vagy gyeten lévő, budapesti 
lakcímmel rendelkező kisgyer-
mekes szülőket érinti. A jogo-
sultak létszáma becslések szerint 
mintegy 25 ezerre tehető.

1%
Köszönjük mindazok támoga-
tását, akik 2006-ban a személyi 
jövedelemadójuk 1%-át (1 422 
454 Ft-ot) az Orbánhegyi Gyer-
mekekért Alapítványnak aján-
lották fel. Az alapítványi kurató-
rium döntése alapján az összeget 
a Fekete István Általános Iskola 
és Előkészítő Szakiskola tante-
rem-, műhelyterem-berendezé-
sére fordítottuk (munkaasztal, 
műhelyülőke, tárolószekrény, 
rajzasztal). Szíves támogatásukat 
köszönjük! Adószám: 18228407-
1-43.

Király Kocsis Ibolya
a kuratórium elnöke

�
A K2 Funsports Club 2007. évi 
közhasznú beszámolója (2007. 
december 31., E Ft-ban). Alapte-
vékenység bevételei: 12 311, alap-
tevékenység kiadásai: 12 972, for-
rások: 3502, 2007. évi pénzügyi 
eredmény: – 661. Egyesületünk 
a tárgyévben sí-, vitorlás-, úszó- 
és kerékpáredzéseket, -táboro-
kat szervezett. Megrendeztük az 
ötödik K2 Kupát Ausztriában. 
A versenyen 340 induló volt. 
Támogattuk partnerszervezetün-
ket, a K2 Freestyle Sport Clubot. 
Tagjaink létszáma 10 fő volt. 
Vállalkozási tevékenységből nem 
volt bevételünk. Adományozóink 
2007-ben: Mosolyország Alapít-
vány, Capital Communications 
Kft., Kárpáti és Társa Kft., 
Printer Fair Kft., TRL Hungary 
Kft., Takács Levente, Volvo Autó 
Hungary Kft. Köszönjük min-
den támogatónknak!
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Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi 
szám

Terület
(m²) Megnevezése Kikiáltási ár 

(Ft, nettó) Megtekinthető

Margaréta utca 17. 8258/5/A/18 47 m² Garázs 4 166 667 Előzetes egyeztetés alapján 
05. 21-én 08.00–10.00 óráig

Agárdi út 1/a 8307/1/A/13 115 m² 2/10-ed része
(~23 m²)

Teremgarázs 2 500 000 Előzetes egyeztetés alapján 
05. 21-én 10.00–12.00 óráig

Agárdi út 1/a 8307/1/A/13 115 m² 2/10-ed része
(~23 m²)

Teremgarázs 2 500 000 Előzetes egyeztetés alapján 
05. 21-én 10.00–12.00 óráig

Virányos út 30.
I. em. 1.

10702/2/A/5 142 m² Lakás 48 700 000 Előzetes egyeztetés alapján 
05. 21-én 13.00–15.00 óráig

Kiss Áron utca 17. 10623/2 1144 m² L6-XII/SZ2. Telek 49 500 000 Előzetes egyeztetés alapján

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról 
készült információs csomagot átvenni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. Tömő And-
reánál lehet a 06-20-530-11-77-es telefonszámon 
2008. május 19-én 9 órától május 22-én 15 órá-

ig. Az információs csomagnak a licitálni szándé-
kozó által történő megvétele a liciten való rész-
vétel feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Országos 
Kompetencia-

mérés
Kedves Diákok! Ne feledjétek, 
hogy 2008. május 28-án – ez 
alkalommal hatodszor – ke-
rül sor az Országos Kompe-
tenciamérésre a 4., 6., 8., 10. 
osztályos tanulók körében. Ké-
rünk benneteket, vegyétek ko-
molyan a felmérést, hiszen ezzel 
nemcsak saját képességeitekről 
adtok számot, hanem iskolátok 
értékeléséhez és megítéléséhez 
is nagymértékben hozzájárul-
tok. Dolgozzatok legjobb tu-
dásotok szerint, hogy büszkék 
lehessünk eredményeitekre!

Budai
Módszertani Központ

Még több muskátli
az utak mentén

Tavaly még csak a Böszörményi 
utat, idén viszont már a Jagelló 
utat és az Apor Vilmos teret is 
díszítik a lámpaoszlopokra he-
lyezett muskátli-kompozíciók. A 
hegyvidéki önkormányzat cége, a 
HÁGO Kft. ezekben a napokban 
kezdte el a virágok kihelyezését: 
összesen nyolcvanhárom – a ta-

valyi évhez képest harminccal 
több – oszlopra szerelnek fel vi-
rágtartó-kosarakat, bennük hat-
hat cserépnyi, piros és lila színű 
futómuskátlikkal. A közterülete-
ket szépítő növények kihelyezésé-
ben Pokorni Zoltán polgármester 
is segédkezett az Apor Vilmos 
téren (képünkön).

KISGYERMEKES BÉRLET
A Budapest Fővárosi Közgyűlés 
döntése értelmében szeptem-
ber 1-jétől kedvezményes árú 
BKV-bérlet vásárolhatnak a 
budapesti lakcímmel rendelke-
ző kisgyermekes szülők. Ennek 
ára megegyezik a havi tanuló-, 
illetve a nyugdíjasbérlet árával: 
3250 forint. A bérlet a BKV va-
lamennyi járatán érvényes lesz 
Budapest közigazgatási határán 
belül. Használatához külön bér-
letigazolvány kiváltása szükséges, 
amelynek érvényességét a bemu-
tatott igazolásoknak megfelelően 
állítják ki. A kedvezmény a gye-

hozzá kézbesítetlen küldeménye-
ikhez a XII. kerületi polgárok és a 
Hegyvidéken működő közületek.

A hivatal többi szolgáltatása 
előreláthatólag 2008. július köze-
pén települ át a közeli Mammut 
üzletházba. A költözködés alatt 
zavartalanul működik a posta, így 
várhatóan nem lesz fennakadás az 
ügyfélforgalomban. Az új létesít-
mény lényegesen kulturáltabb és 
modernebb körülmények között 
működik majd, az ügyfélkapcsola-
ti munkahelyek nyitottak lesznek, 
a gyors és folyamatos kiszolgálást 
a legmodernebb ügyfélhívó rend-

szer támogatja. A már megszokott 
multifunkcionális kiszolgálópul-
tok mellett főpénztár, postabolt, 
valamint a kiemelt üzleti tevé-
kenységekhez kapcsolódó tárgyaló 
áll az ügyfelek rendelkezésére.

Gondoltak a legkisebbekre is, 

hiszen Mese-posta elnevezéssel az 
országban először a Mammutban 
nyílik meg az a közösségi helyi-
ség, ahol a postai alaptevékeny-
ségekkel, a fi latélia szépségeivel 
ismerkedhetnek meg a gyerekek.

m.
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Dercsényi fája

A z április utolsó hétvégéjén 
rendezett Zugligeti Tavasz-

köszöntőre, érthető módon, az 
ínycsiklandozó ökörsütés von-
zotta leginkább a közönséget. A 
Niche Kempingbe érkező külföl-
di vendégek tátott szájjal nézték a 
lakókocsik ablakából a nem min-
dennapi látványosságot.

A rendezvény programja 
mindazonáltal nem merült ki a 
gasztronómiai eseményben, sze-
repet kapott például a műemlék-
védelem is. A szervezők megnyit-
tatták a máskor nem látogatható 
Fácánt, hogy a közönség láthassa 
a három jobb sorsra érdemes mű-
emléképületet, a kemping oldalá-
ban pedig egy kocsányos tölgy-

fát ültettek Dercsényi Balázs, 
a Műemlékvédelmi Hivatal öt 
évvel ezelőtt elhunyt munkatársa 
emlékére. Ő volt a zugligeti mű-
emlékfutás egyik fő támogatója, 
és sokat tett az egykori villamos-
végállomás épületének felújítása 
érdekében is.

Az épület – esti kivilágításban 
– régi fényében ragyogott, belül 
pedig muzeális tárgyak idézték fel 
a hajdani Zugligetet. A Dercsényi 
Balázs emlékét őrző fát az elhunyt 
özvegye és számos tisztelője jelen-
létében ásták a földbe. A nemes 
növényt Kazsuk Béla, a Budai 
Kertcentrum tulajdonosa adomá-
nyozta a szervezőknek.

(Kérész)

Négy teleírt vendégkönyv
Az idén ünnepli tizedik születésnapját a Hegyvidék Galéria

Halápy János festőművész kiál-
lításával, valamint a kerülethez 
sok szállal kötődő Árkay Aladár és 
családja munkásságának bemuta-
tásával debütált 1998 szeptembe-
rében a Hegyvidék Galéria, amely 
az eltelt időszakban rangos kiállí-
tóhellyé nőtte ki magát. Erről a tíz 
évről beszélgettünk az intézmény 
vezetőjével és munkatársával.

V árosmajor utca 16. A kapu 
fölött kovácsoltvas felirat hir-

deti a belső kertes, udvaros bér-
ház 1942-es születésének dátu-
mát. Az önkormányzat részben a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény jobb elhelyezése céljából, 
részben az ahhoz kapcsolódó, ak-
kor létesített galériának utalta ki 
az itteni magasföldszinti helyisé-
geket 1998-ban. Így dr. Gergely 
Katalin, az új intézményvezető az 
átalakítási, felújítási munkálatok 
irányításával kezdte meg mun-
káját.

Gergely Katalin az ELTE 
BTK-n szerzett diplomáival elő-
ször a Magyar Nemzeti Galéria 
munkatársa lett, majd akadémiai 
ösztöndíjasként az MTA kuta-
tóintézetében kezdett dolgozni. 
1984-től a Budapesti Történeti 
Múzeum Kiscelli Múzeumában 
elsősorban várostörténettel fog-
lalkozott mint muzeológus, a 
Moholy Nagy Művészeti Egyete-
men tanított, cikkei jelentek meg, 
előadásokat tartott itthon és kül-
földön, ösztöndíjas tanulmány-
utakon járt, és doktori vizsgát is 
tett. Az italianista férje oldalán 
Rómában eltöltött évek után pá-
lyázta meg jelenlegi állását. Két 
tanulmánya jelent meg az Árkay 
Aladár tervezte Bírák és Ügyé-
szek telepéről, és megjelenés előtt 
áll egy újabb munkája a Hegyvi-
déken élők vízhasználatáról. Régi 

kerületi család sarja, megszállott 
lokálpatrióta.

Pálfalvy Éva a Táncsics Mihály 
Gimnázium érettségijével először 
kirakatrendező- és dekoratőris-
kolát végzett. Ő is itt dolgozik az 
alapítás óta, a kiállítások rende-
zése, látványvilágának megterve-
zése, a meghívók és egyéb grafi -
kai anyagok tervezése, különféle 
szervezőmunkák a legfontosabb 
feladatai. Szintén hegyvidéki, a 
„határon”, csak éppen a XI. kerü-
leti részen lakik.

Milyen körülmények között �
működött az eltelt évek alatt a 
galéria?
– Szervezetileg és gazdaságilag 

a kerületi művelődési központ 

tagintézményeként, de szak-
mailag függetlenül dolgoztunk 
2005-ig. Ekkor az önkormány-
zat Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria néven 
létrehozta a mai intézményt. A 
helytörténeti gyűjtemény a Bee-
thoven utcába került, mi pedig 
Hegyvidék Galéria néven mű-
ködünk. A fi zikai szétválás több 
előre nem látható problémát oko-
zott, például eltűnt a kezdetektől 
nyolc-, majd négyórás állásban 
alkalmazott férfi  technikai mun-
katársunk státusza, holott na-

ponta sok nehéz fi zikai munka 
adódik itt. Nem is szólva a kiál-
lított műtárgyak biztonságáról, 
hiszen nyitvatartási időben telje-
sen védtelenek vagyunk egy rossz 
szándékú látogatóval szemben.

Mennyire tudta teljesíteni a �
galéria a kitűzött helytörténeti 
és művészeti feladatokat, azaz 
hogy kerületi művészeknek ad-
jon bemutatóteret, és helytörté-
neti centrum is legyen?
– Úgy érzem, az eddigi nyolc-

vanöt-kilencven kiállításunkkal 
mindkét célnak megfeleltünk. A 
kerületben több mint háromszáz 
művész él és dolgozik. A legtöbb 
esetben ők keresnek meg ben-
nünket, sok a jelentkező, napja-

inkra már elértük, hogy rangot 
jelent itt bemutatkozni. A teljes-
ség igénye nélkül olyan ismert 
neveket sorolhatok kiállításaink-
kal kapcsolatban, mint Berény 
Róbert, Chiovini Ferenc, Czóbel 
Béla, Csete György, Csete Ildikó, 
Gadányi Jenő, Glatz Oszkár, Haj-
nal Gabriella, Kass János, Kon-
dor Béla, Márff y Ödön, Polgár 
Ildikó, Polgár Rózsa, Schrammel 
Imre, Vígh Tamás. Volt, hogy 
kerületi műgyűjtő anyagából 
tudtunk bemutatni tárgyakat, 
műkincseket. A mintegy kétszáz-

húsz négyzetméternyi területen 
akár két különböző kiállítás is 
elfér. A galéria alatt raktár van, 
ahol például a helytörténeti gyűj-
temény anyagába tartozó bélye-
ges téglákat őrizzük. Az ezekből 
rendezett, különösen sikeres 
tárlatunkra vidékről is érkeztek, 
utána itt alakult meg a Tégla-
gyűjtők Baráti Köre. A helytörté-
neti gyűjteménynek kevés a saját 
anyaga, s az emberek boldogan 
kikölcsönzik kedves, régi tárgya-
ikat, mert a polgári mentalitás a 
megőrzésről és a családon belüli 
továbbadásról szól, semmint a ki-
selejtezésről. A helyiek kötődnek 
a múltjukhoz. A galériánkban két 
nagyobb kiállítás között fi atal, 
pályájuk elején járó művészeknek 
biztosítunk rövidebb, néhány na-
pos bemutatkozást. Kiegészítő 
rendezvényként felolvasóesteket, 
művész–közönség találkozókat, 
előadásokat, könyvbemutatókat 
rendezünk. Ezekben a termek-
ben sok mindenre lehetőség van, 
negyven főt tudunk leültetni; 
igaz, egy hangerősítő berendezés 
nagyon hiányzik, és szükségünk 
lenne még egy számítógépre.

Mekkora a látogatottságuk? �
– Évi kilenc-tíz kiállítást ren-

dezünk, ezeket átlagban két-
száz-háromszáz ember tekinti 
meg. A megnyitókon száz-száz-
ötven látogatóra számíthatunk. 
Jönnek egyénileg, családostul, 
iskolák szervezett csoportjai, 
nyugdíjasközösségek, művész-
kollégák, barátok. A mozgássé-
rültek akadálymentesen megkö-
zelíthetnek minket. A negyedik 
vendégkönyvünk telik meg nem-
sokára. Évek óta részt veszünk 
nagy, országos rendezvényeken, 
mint például a Kulturális Örök-
ség Napja, a Festészet Napja vagy 
a Költészet Napja eseményein. 
Propagandára lényegében nincs 
pénzünk, nincs plakátunk egyet-
len helyi hirdetőtáblán sem, és az 

Tudnak-e katalógust kiadni �
a kiállításokhoz?
– Csak ha pályázattal nyerünk 

hozzá pénzt. Négy saját kiadvá-
nyunk van: a Változatok ikonra 
– tisztelgés Kondor Béla születé-
sének hetvenedik évfordulóján, 
a Czóbel – Czóbel Béla halálá-
nak huszonötödik évfordulójára 
emlékezve –, Polgár Ildikótól a 
Porcelánvallomások és a Vigh 
Tamás köztéri szobrait bemutató 
szakkatalógus.

Milyen programokat tervez- �
nek 2008-ra?
– Vásárhelyi Alice festőművész 

Világokon át című kiállítása május 
kilencedikén nyílt meg. Június kö-
zepétől fi atal iparművész hallgatók 
reneszánsz jegyében készült mun-
káit, míg szeptemberben egy neves 
kerületi műgyűjtő gyűjteményét 
láthatják látogatóink. Októberben 
– a Festészet Napjához kapcsolód-
va – hegyvidéki festők bemutat-
kozását tervezzük. Novemberben 
fi atal képzőművészek emlékképei 
szólnak majd 1956-ról, december-
ben pedig ünnepi kiállítással sze-
retnénk megemlékezni a Hegyvi-
dék Galéria tízéves fennállásáról.

Muzsay András

A HEGYVIDÉK GALÉRIA kedden, csütör-
tökön és szombaton 10–18 óráig tart 
nyitva, de előzetes bejelentkezés után 
más időpontban is tud fogadni láto-
gatókat. A belépés díjmentes.

utcai reklámunk is kevés. Szemé-
lyesen visszük ki a sokszorosított 
anyagokat a közeli üzletekbe, az 
egyházi intézményekbe, az isko-
lákba. De rendszeresen hírt ad 
rólunk a kerületi média, több 
szak- és programújság, a műve-
lődési központ programfüzete, az 
internet, esetenként kétszáz meg-
hívót küldünk ki postán – szóval, 
meg lehet találni minket.

Kutatások? �
– Még most is akad, aki ide 

jön helytörténeti anyagot keres-
ni, s mi mindenben segítünk, 
amiben tudunk. A szakkönyvtá-
runk szépszámú képzőművészeti 
kötetéhez könyvtárközi cserék-
kel, ajándékozás útján, vétellel ju-
tottunk. Van olyan látogató, aki 
nálunk olvassa el rendszeresen 
azokat a művészeti folyóiratokat, 
amelyek megrendelésére nincs 
pénze.

Vadasparki
Túl magasan repülnek a repülő-
gépek.

– Ha te integetnél egyedül, azt 
valóban nem vennék észre – vá-
gott vissza kétbalkezes Kisjanó. 
– Mi egyszerre fogunk integet-
ni, és az akkora integetés lesz, de 
akkora, hogy észre kell venniük! 
Gyerünk, indulás! Egyeztetünk a 
többiekkel.

A tanuló-ápoló felpattant a 
bakra, a bizottság három tagja 
felmászott a kordé rakterébe.

– Gyí, szamár! – rántotta meg 
a gyeplőt kétbalkezes Kisjanó.

Tudós lemondó sóhajjal meg-
indult a csapáson, felfelé a hegy-
nek.

Zárás után néhány perccel a 
karámok végeiben megnyílottak 
az ajtók. Az állatok, mintha el-
felejtették volna fáradtságukat, 
csevegve indultak Elk, a rénszar-
vas üresen tátongó kifutója felé. 

Legelöl, fejét földig lógatva, 
Rongyos bölény cammo-
gott. Lábai között ugrándo-

zott Kisbőke, a fogadott fi a.
– Nézd, fi am – szusszantotta 

Rongyos bölény –, a nyakam 
r e u m á s , 
nemigen 

tudom felemelni a fejem. Figyeld 
az égen a repülőgép érkezését, és 
szóljál, ha látsz valamit!

Leghátul Süni szedte rövid lá-
bait. „Megértem Tudóst a szalma-
kalap ügyében”, elmélkedett ma-
gában, „bosszantó, amikor valami 
leszűkíti az ember látókörét…” 
Süni homloka fölött, a tüskékre 
nyársalva, tenyérnyi tölgyfalevél 
lebegett, amelyet néhány napja 
képtelen volt eltávolítani. Előfor-
dult, hogy ő is orral ütközött vala-
mibe, ha az útjába került.

A park lakói Elk udvarában 
csoportokra szakadtak, s hangos 
terefere közepette várták a fejle-
ményeket. Kisjanó feltette a ke-
zét. A lárma elcsitult, mindenki 
a tanuló-ápolóra szegezte tekin-
tetét. Az felállt, s fejét színpadias 
mozdulattal az ég felé fordította. 
Az állatok követték példáját. Így 
álltak hosszú percekig, némán, az 
eget kémlelve.

A láthatáron feltűnt a re-
pülőgép. Feléjük igyekezett. 
Kisjanó felugrott, és két kezével 
elkezdett csápozni. A többiek is 
megmozdultak. Vadul ugrabug-
ráltak, miközben mellső lábai-
kat úgy lengették a fejük felett, 
mint az emberek gyermekei a 
rockkoncerteken.

Szúrósszem, a sas nem győzött 
csodálkozni. Szokásos délutáni 
felderítő repüléséről volt visz-
szatérőben. Mi a csuda történik 
odalent? Meglepetésében dupla 
tiszteletkört írt le a park népe fö-
lött. Ilyen lelkesedéssel még soha 
nem fogadták őt, mióta ő tölti be 
a vadasparki légierők parancsno-
ki tisztjét. Elérzékenyedve bólo-
gatott.

Legelöl, fejét földig lóga
Rongyos bölény camm
gott. Lábai között ugrán

zott Kisbőke, a fogadott fi a.
– Nézd, fi am – szusszanto

Rongyos bölény –, a nyak
r e u m
nemi

M egérkezett május, kékre ke-
rekedett az ég, s magával 

hozta az első langyos napsugarat.
A vadasparki állatok bátran áll-

ták a négy napra bővített hétvége 
rohamát, a majális hangulatában 
le és föl sodródó látogatók töme-
gét. Pózoltak a fényképezőgépek-
nek, hagyták, hogy megvakarják 
a fülük tövét, elropogtatták a fe-
léjük nyújtott falatokat. Vasárnap 
délután mégis alig várták, hogy 
éjszakai vackukra húzódhassa-
nak, s jól kialudják magukat.

Az események azonban más-
képpen alakultak. Zárás előtt fél 
órával izgatott hangok szűrődtek 
fel a domb aljáról, az erdészlak-
ból. Az állatok kíváncsian he-
gyezték a füleiket. Némelyek az 
égre tekintgettek, tán feltűnik 
Kiskáró, a varjú, és elsuttogja 
bizalmasan mindenkinek, mi 
adott okot az izgalomra odalent. 
Ám hiába nyújtogatták a nyaku-
kat, meresztgették a szemeiket, 
Kiskáró szürke dolmánya ez-
úttal nem jelent meg a kifutók 
fölött. Ehelyett szétcsapódtak az 
erdészlak ajtószárnyai, kiugrott 
mögülük kétbalkezes Kisjanó, az 
esti ügyeletet ellátó tanuló-ápoló. 
Tudósért, a szamárért kiáltott.

A hosszúfülű csakhamar meg-
jelent, kordéba fogva, szalmaka-
lappal a fején. A szája sarkából 
tüskés kóró csüngött alá, azon 
nyammogott kelletlenül. Rossz-
kedvében volt. Étlen-szomjan, 
álló nap gyerekeket fuvarozott 
körbe-körbe, a parasztudvarban 
mégsem csatolták le róla a két-
kerekű kordét, így nem fért át az 
istálló ajtaján, ezért nem tudta 
elfogyasztani lóherével és sárga-
répával dúsított zabvacsoráját. 
Kénytelen volt a kerítés mentén 
vadon növő szamárkórókból cse-
megézni. Mivel a szalmakalapot 

is a fején hagyták, nem látott ren-
desen, fejjel nekiment a kerítés 
sarokoszlopának. Púp nőtt a feje 
búbján, és…

– Túl fogod élni – vágott köz-
be kétbalkezes Kisjanó türelmet-
lenül –, sokkal fontosabb dolgok 
történnek.

– Bizony, bizony – visszhan-
gozta az állatbizottság kórusa –, 
sokkal fontosabb dolgok történ-
nek!

Tudós hátratekerte a fejét, s a 
malomkeréknyi szalmakalap alól 
szemügyre vette a bizottságot. 
Igazi Nyuszi, Dirr-durr Kandúr 
és Micike, a mezei egér álltak 
előtte, s úgy bólogattak, mint 
akiket dróton rángatnak.

– Bizony, bizony!
– Mik azok a fontosabb dol-

gok? – kérdezett vissza a szamár 
sértődötten. A félig elrágott sza-
márkóró a földre pottyant.

– Ma este érkezik haza a 
Vadasparki Afrika Expedíció – 
magyarázta Kisjanó fontoskodva. 
– LI-kettő fölöttünk fog elrepül-
ni. Úgy döntöttem, integetünk 
neki.

Tudós még hátrább tekerte 
a kobakját, s feltekintett az 
égboltra. Hitetlenkedve rázta 
a fejét.

– Észre sem 
fogják venni. 
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Családok is látogatják a kiállításokat

Vásárhelyi Alice munkái június 7-ig láthatók a galériában

Az idén is megrendezték a XII. kerületi iskolák hagyományos 
dalostalálkozóját a Városmajori Gimnáziumban (képünkön az ELTE 
Gyakorló Általános Iskola tanulói)
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Az idén is megrendezték a XII. kerületi iskolák hagyományos
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves Szülők! Szeretnénk szélesíteni a Hegyvidék olvasótábo-
rát, és a jövőben nagyobb terjedelmet biztosítani olyan témák-

nak, eseményeknek, amelyek a gyerekeket, fi atalokat is érdekelhe-
tik. Játékunk is a leginkább nekik szól: minden lapszámunkban 
egy rajzfi lmmel kapcsolatos kérdést teszünk fel, mindig ugyanezen 
a helyen, a Vadasparki mesék mellett. A helyes választ e-mailben 
vagy levélben küldjék el szerkesztőségünkbe.

E heti kérdésünk: Mi a képen látható mese címe?
A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail címre vagy a 1126 
Budapest, Beethoven utca 2/a levélcímre várjuk 2008. június 2-ig. A 
sorsolás útján kiválasztott nyertes egy rajzfi lmes 
DVD-t kap. Kérjük, a megfejtés mellett 
tüntessék fel a beküldő nevét, illet-
ve címét, ahová a nyereményt 
postázhatjuk.
A április 22-i kérdésünkre a 
helyes válasz: Doktor Bubó 
asszisztense (Ursula).
Nyertesünk: Sámi Zsolt 
(Agancs út). Gratulálunk!

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Vuk, Macskafogó alkotói is így kezdték!
Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tanfolyamunkra 

várjuk a műfaj iránt érdeklődőket. Megtanulhatják 
az animációs szakma alapfogásait, amit a későbbi-
ekben hasznosíthatnak mind a rajzfi lmes, mind a szá-
mítógépes munkáiknál.

Felvételizőknek is ajánljuk. Nyílt nap! Beiratko-
zás előtt betekinthet a most folyó képzésbe. Telefon: 
250-1355, 250-0432.

�

Rajzfilmes tábor egész nyáron

R ajzfi lmes tábort tartunk 6–17 évesek részére júniustól szep-
temberig. Hetente indítjuk. A gyerekeknek részük lehet ab-

ban a varázslatban, hogy rajzaik „életre kelnek”. Elkészíthetik 
első rajzfi lmjüket, és hazavihetik. A programban szerepel 
rajzfi lmvetítés és stúdiólátogatás is. Jelentkezés: MA-RA Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Talent Animációs Iskola, 250-1355, 250-
0432.

mesék
– Körrszönöm! Körrszönöm! 

– rikoltott a magasból, és kidül-
lesztett böggyel a Nagy Tölgyfa 
felé libbent. „Hiába, a tekintély, 
az tekintély”, állapította meg ma-
gában elégedetten.

Nem vette észre, hogy az ál-
latok csalódottan abbahagyták 
az integetést, és röstelkedve ne-
vetgéltek. Micike, a mezei egér 
különösképpen szégyellte, hogy 
ő, a bizottság oszlopos tagja re-
pülőgépnek nézte a hazatérő sast. 
Hogy zavarát leplezze, széttárta 
mellső lábait, mintha szárnyak 
lennének, s berregve rohangászott 
fel és alá a park lakói között.

– Körrszönöm! Körrszönöm! 
– cincogta a többiek harsogó 
hahotája közepette. A kezek is-
mét a levegőbe emelkedtek, de 
most Micike mutatványának 
szólt a csápozás. A mezei egeret 
nem lehetett leállítani. Rikolto-
zott, ahogy gyufafejnyi torkán 
kifért:

– Körrszönöm! Én, mint 
a vadasparrki légierrők 
parrancsnoka, elrrendelem…

Ám hogy mit rendelt volna 
el, azt idő hiányában nem tudta 
kifejteni. Valami hatalmasat kop-
pant a fején, és néhány pillanatra 
elsötétült előtte a világ. Amikor 
ismét magához tért, a levegőben 
találta magát, Elk kifutója fölött. 
A nyakára és a tomporára gör-
csös, pikkelyes ujjak kattantak, 
amelyek végei görbe karmokban 
végződtek. Az egér, amennyire 
tudott, felfelé sandított. A kar-
mos ujjak folytatása kétségtelenül 
maga Szúrósszem volt. Kampós 
csőre hatalmasabbnak tűnt, mint 
valaha.

Horgas Béla: „A gömb a kedvenc formám”
Horgas Béla első könyve 1965-ben 
jelent meg, azóta felnőtteknek és 
gyerekeknek írt alkotások hosszú 
sora fűződik a nevéhez. Felesé-
gével, Levendel Júlia íróval húsz 
éve indították el a Liget irodalmi 
és ökológiai folyóiratot. Szerkesz-
tőségük egyben az otthonuk is a 
Kissvábhegyen.

Azt mondják, a gyermekkor  �
az íróknál, költőknél különösen 
meghatározó.
– A Somogy megyei Homok-

szentgyörgyön születtem, de on-
nan hamarosan átköltöztünk a 
szomszéd faluba, Kálmáncsára. 
Apám vasutas volt, bakter, és 
ott laktunk a vasút és a kövesút 
kereszteződése melletti kocka-
házban. Másfél kilométerre csak 
mezők, erdők vettek körül, test-
vérem nem volt, és amíg iskolába 
nem mentem, alig láttam más 
gyereket. Anyám a háztartási 
munkákat végezte, napszámokat 
vállalt, szegényen éltünk. Az is-
kolába három kilométert kellett 
gyalogolni a bakterháztól, oda és 
vissza. Ez mesésen izgalmas volt, 
és félelmetes is, különösen 1944-
ben, amikor naponta felbuk-
kantak az amerikai bombázók. 
Rettegtem tőlük, hiába magya-
rázták a pályamunkások, hogy 
nem minket bántanak. Egyszer 
egy visszafelé tartó, sérült gép pár 
kilométerre dobta le hét bombá-
ját, ez máig rémületes emlékem, 
legutóbbi verses könyvemben is 
megírtam… Kilencéves koro-
mig éltem Kálmáncsán, akkor 
átköltöztünk húsz kilométerrel 
följebb, Kaposvár felé, egy „vi-
lágvárosba”, Kadarkútra, ott is a 
faluszéli bakterházba. Tizennégy 
éves koromig laktam ott, aztán 
kerültem Pestre.

Elektrotechnikusi végzettsége  �
van, a Műegyetemre is járt két 
évet. Volt műszaki érdeklődése?

– Nem volt. Amikor nyolca-
dikos lettem 1951-ben, és eljött 
a pályaválasztás ideje, úgy gon-
doltam, festőművész leszek, de 
az igazgató fi gyelmeztetett, hogy 
Rákosi pajtás azt üzente: az or-
szágnak műszaki középkáderekre 
van szüksége, tehát a jó úttörő-
nek technikumba kell mennie. 
Én jó úttörő voltam, eszembe 
se jutott ellenkezni, s valójában 
mindegynek is tűnt, hova me-
gyek, csak menni akartam, ez 
kisgyerekkorom óta bennem élt. 
Vasutas apám révén évente kap-
tunk pár szabadjegyet, s ezeket 
rendre felhasználtuk. Világot járt 
gyerek voltam a társaimhoz ké-
pest, hiszen megfordultam Deb-
recenben, Budapesten minden 
évben, elmentünk a Balatonhoz, 
Pécsre, kétszer nyaraltam juta-
lomból Csillebércen. Sopronba 
jelentkeztem, mert az volt a leg-
messzebb, de Budapestre vettek 
fel. Angyalföld közepére kerül-
tem, az Üteg utcai technikumba 
jártam, a Lehel úti kollégiumban 
laktam.

Akkoriban már látszott,  �
hogy akár író is válhat önből?
– Mondhatjuk így is, mert na-

gyon szerettem olvasni, mindent 
olvastam, ami elém került: ren-
geteg ponyvát, mesekönyvet, fel-
nőtteknek szóló történetet, ösz-
szevissza. Írtam verseket is; főleg, 
amikor a lányoknak udvaroltam. 
A technikumban jól tanultam, de 
az irodalom volt az első, s amikor 
a továbbtanulási kérelmet be le-
hetett adni, magyar szakra akar-
tam jelentkezni. A technikum 
igazgatója azt mondta, szégyen, s 
hogy nem írja alá a papírjaimat, 
ha nem a Műszaki Egyetem-
re megyek. Nekem akkor már 
az volt a leghőbb vágyam, hogy 
Budapesten maradjak, ezért haj-
landó voltam még arra is, hogy 
felvételizzek a Műszakira. Neki-
vágtam, és sikerült, de két évnél 
többet nem tudtam elvégezni; ez 
volt életem legzűrösebb korsza-

ellett 
t-

vozó sas után 
pi l l a ntot t . 
Felemelte a 
pracliját, és 

csendre intet-
te a társaságot.

– Egy tanulságot 
szeretnék megosztani veletek, 

kedves barátaim!
– Halljuk! Halljuk!

– Ha egy nálatok erő-
sebbnek az a meggyő-

ződése, hogy neki 
kétszer annyi jár 
valamiből, mint 
nektek, és ezt ti 

vitatjátok, köny-
nyen ég és 

föld kö-
zött ta-
lálhatjá-

tok magatokat, mégpedig szár-
nyak nélkül…

Mialatt az állatok azon törték 
a fejüket, hogy Micike tulajdon-
képpen mit is értett ezalatt, az 
alkony csendjét igazi repülőgép 
robaja zavarta meg.

– LI-kettő! – kiáltott fel két-
balkezes Kisjanó, s vad intege-
tésbe kezdett. A többiek követ-
ték példáját. Az öreg repülőgép 
szárnyvégein piros és zöld lám-
pák villogtak, s ahogy ereszke-
dett, úgy lett egyre nagyobb és 
hangosabb. Az ünneplés forga-
tagában senki sem vette észre, 
hogy Szúrósszem a Nagy Tölgy-
fa csúcsáról nesztelenül közéjük 
ereszkedett.

Arra pedig végképpen nem 
gondolt senki, hogy LI-kettő fe-
délzetéről nézve a vadasparki lé-
gierők parancsnoka éppen olyan 
apró és ártalmatlan állatkának 
látszott, mint bárki más a tö-
megben… S valahogy ez így volt 
rendjén.

Somogyvári D. György

– Szavadon foglak, Micike. 
Máskülönben következő alka-
lommal megtanítalak ejtő err-
nyőzni – ejtőerrnyő nélkül!

– Megegyeztünk – nyögte a 
mezei egér, és erejét összeszedve 
kinyitotta a szemeit.

A sas bedöntötte szárnyait, s 
lassú körökben ereszkedni kez-
dett Elk kifutója fölött. Odalent 
Igazi Nyuszi és Dirr-durr Kan-
dúr nem tudtak a megegyezésről. 
Megragadták a pokróc egy-egy 
végét, és úgy szaladgáltak körbe-
körbe Szúrósszem alatt, ha az el-
ejtené Micikét, az egér a takaróba 
pottyanjon.

Ez meg is történt, bár a madár 
mindössze egy hüvelyknyire volt 
a pokróc fölött. Micike még hár-
mat bukfencezett, mielőtt lábra 
tudott állni. Az állatok tapsvi-
harban törtek ki.

– Éljen Micike! – hallatszott 
mindenfelől. Micike lopva a tá-

– Aztán mit rrendelt el 
a légierrők parrancsnoka, 
Micike? – recsegte a sas, 
miközben laza szárny-
csapásokkal egyre maga-
sabban körözött a kifutó 
fölött.

– Nnem emlék-
szem, drrága Szúr-
rósszem – vacogott 
űrbe lógó lábakkal az 
egér. – Rrettenetes 
térriszonyom van – 
tette hozzá, és becsuk-
ta a szemeit. Odalent az állatok 
tátott szájjal várták, mi történik 
Micikével, kivéve Igazi Nyuszit 
és Dirr-durr Kandúrt, akik elsza-
ladtak az erdészlakba pokrócért.

– Kérrlek, bocsáss meg, 
Szúrrósszem! – könyörgött az 
egér. Egy pillanatra kinyitotta a 
szemeit, de rögvest be is csukta. 
A világ roppant tágasnak és bil-
legősnek tűnt körülötte. „Nem a 
magamfajta kisrágcsálónak való 
ideális környezet”, állapította 
meg tárgyilagosan.

– Kérrlek…
– Ezt márr hallottam – recse-

gett a sas. – Kérrésed ellenérre 
még mindég csúfolkodsz velem!

– Én? – cincogta Micike 
nagyon vékony hangon. – Én 
nem…

– Dehogyis nem! Mindent 
két r-rel mondasz. Ehhez csak a 
légierrők parrancsnokának van 
joga.

– Jaj, kedves Szúrósszem, egy 
r-rel, ígérem, egy r-rel, soha többé 
nem fi gurázlak ki, még egy r-rel 
sem…

ka. Ott is hagytam, elmentem 
dolgozni, és estin végeztem el a 
magyar szakot.

Mikor kezdett publikálni? �
– 1960-ban elektrikusként dol-

goztam az Elektromos Műveknél, 
és az üzemi újságban olvastam a 
Vasas Szakszervezet irodalmi pá-
lyázatát. Munkáról szóló verseket 
kértek, ami ugyan nem érdekelt, 
de az első díj háromezer forint 

hamarosam megértettem a kü-
lönbséget, s megkaptam az igent 
is – társukká fogadtak. A Belvá-
rosi Kávéház lett az én felsőszin-
tű, gyorstalpaló tanfolyamom, 
irodalmi és erkölcsi egyetemem.

Maradt onnan barátsága, �
kapcsolata?
– Van, ami igen. Megismer-

kedtem egy gimnazista lánnyal, 
Levendel Júliával, aki aztán a 

feleségem lett. Együtt tanultuk 
meg, éltük át, hogy írni csak 
egyedül lehet, de a szellemi mű-
hely, az alkotó emberek kapcso-
lata, a társaság elemi erejű volt. 
1968 tavaszán úgy éreztük, érett 
felnőttek vagyunk – két kisgye-
rekkel –, s a Párizstól Prágáig föl-
lobbanó változások reményeitől 
is érintve társaságot szerveztünk; 
Eszmélet címmel cenzúramentes 
folyóiratot indítottunk volna, de 
a rendszer nem engedett. Csak a 
nyomdáig sikerült eljutni a kéz-
iratokkal, a megjelenésig nem.

A Liget folyóirattal mikor �
próbálkoztak először?
– 1986-ban. Akkor már elju-

tottunk a kinyomtatásig, tízezer 
példányban, de azt még bezúzatta 
a hatalom. 1988 óta jelenik meg 

folyamatosan, ez a műhely alapja, 
összekapcsolódik a Liget-köny-
vekkel és a különféle rendezvé-
nyekkel. Most ott tartunk éppen, 
hogy megjelent a gyereklaptársa, 
a nyolc éven felüliek számára ké-
szülő, negyedévi Szitakötő, alcí-
me szerint: a kíváncsi gyerekek 
lapja. Amikor létrehoztuk a Liget 
Műhely Alapítványt, az volt az 
elképzelésünk, hogy a családi kö-
zösségek felé fordulunk. Azt sze-
retnénk, hogy a felnőttek olvas-
sák a Ligetet, a gyerekek meg a 
Szitakötőt, amely egyébként egy 
integrált ökológiai nevelési prog-
ramba illeszkedik – ezt Horgas 
Judit, a legfi atalabb gyerekünk, a 
lap felelős szerkesztője irányítja.

Ön sok mesét, gyerekverset  �
írt. Úgy tűnik, fontosnak érzi, 
hogy a gyerekekhez is szóljon.
– Ez úgyszólván adódik az 

életünkből, hiszen négy gyerme-
künk született. Ifj an nem tervez-
tem, hogy gyerekeim lesznek, de 
boldogan fedeztem fel, hogy van 
apaösztönöm. Erről sokat írtam a 
Török Sándor szerkesztette Gyer-
mekünk című nevelési lapban, 
ahol szerkesztőként dolgoztam 
’65-től a ’88-as megszűnéséig. 
Mindig az egész érdekelt, az 
egész-ség, ez a Liget egyik vezér-
motívuma is. Nekem a gömb a 
kedvenc formám. Ahogy Koszto-
lányi írja, hogy a játék, az gömbö-
lyű. Képletesen szólva: a Ligetet 
is gömbölyűnek szeretném, hogy 
olyan legyen, mint a káposzta, 
ne lapok legyenek benne, hanem 
szétszedhető és összerakható ré-
tegek.

Nehéz volt megtartani a  �
Liget gömbölyűségét az elmúlt 
húsz évben?
– Nehéz, de ha ezt mondom, 

akkor az egész negyven évet kell 
tekintenem, a kétszer húszéves 
szakasz – ’68-tól ’88-ig a mű-
helyteremtő próbálkozások, ame-
lyek sorában az Eszmélet az első 
kísérlet, ’88-tól máig pedig a Li-
get fenntartása – különbségeit és 

azonosságait. Remélem, a Liget 
ma éppúgy független és kritikus 
szellemű, ahogyan azok voltunk 
induláskor. A cenzúra megszűnt, 
és ez jó, de ránk szakadt a fo-
gyasztói társadalom szellemtelen, 
elidegenítő nyomása.

Mióta laknak a kerületben? �
– Amióta összeházasodtunk 

– ennek már négy évtizede. A 
Kissvábhegyet én Akastyán-
hegynek hívom. Ez a mesemito-
lógiában a mágneshegy, ahon-
nan nem lehet elmenni, csak 
ha valakit lóbőrbe varrnak, és a 
griff  a csőrébe veszi. A legutób-
bi, kilenc unokámnak elalvás 
előtt mondott meséimből ösz-
szerakott könyvem címe: Mesék 
az Akastyán-hegyen. A kötetben 
lévő akvarelleket is én készítet-
tem, az elmúlt másfél évtizedben 
rákaptam, hogy mintegy mellék-
rajzolatként, asszociatív lenyo-
matokként képekben is próbál-
jam megragadni mondandómat.

A gyermekei is alkotói pályán �
mozognak. Hatnak egymásra 
mint művészek?
– Persze! Péter díszlettervező, 

Ádám rendez, zenét ír, koreogra-
fál, játszik, Eszter fuvolaművész, 
Judit ír és a szerkesztőtársunk. 
Ugyanakkor aki valamilyen mó-
don jelentős alkotó, az egyedi 
– mi is különböző egyéniségek 
vagyunk.

Mi táplálja a meggyőződést  �
és lelkesedést, ami önt hajtja?
– Talán a kálmáncsai gyöke-

reim. Talán a szociális körülmé-
nyeim miatt is élt és formálódott 
bennem a vágy, és a szüleim is 
ezt oltották belém, hogy lenned 
kell valakivé, és tenned kell va-
lamit, kezdeni valamit az adott-
ságaiddal. Remélem, valamilyen 
módon ez sikerült is, és amit sze-
rettem volna, amire ráálltam, azt 
megtettem és megteszem… De 
ez persze így erősen leegyszerű-
sített, a verseimben pontosabban 
benne van minden.

Balogh Ildikó

volt, s adósságaimra gondolva ez 
buzdítóan hatott rám; pár nap 
alatt megírtam a költeményeket, 
beküldtem, és megnyertem a 
pályázatot. Ezután bemutattak a 
rádióban, közölték a verseimet, és 
azt mondták, költő vagyok. Mű-
ködött akkoriban egy irodalmi 
társaság a Belvárosi Kávéházban. 
Ismert művészek jártak oda, töb-
bek között Tornai József, Csoóri 
Sándor, Gyurkó László, Konrád 
György, Orbán Ottó, Hernádi 
Gyula. Elolvasták a verseimet, és 
hallhattam a lesújtó véleményt: 
egyetlen sor sem vall költőre. Fe-
szített az értetlenség: hogy van az, 
hogy az egyik helyen azt mond-
ják, költő vagyok, és díjat adnak, 
a másik helyen meg azt mondják, 
nem? Eljártam a kávéházba, és 

„Szétszedhető és összerakható rétegek legyenek benne”
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Színház és vurstli a Városmajorban
A vígjátékoktól a koncerteken át a 
táncszínházi produkciókig szám-
talan programot kínál a nyárra a 
Városmajori Szabadtéri Színpad, 
amely június 8-án tartja ünne-
pélyes szezonnyitóját. Újdonság, 
hogy a gyermekműsorokhoz kap-
csolódóan vásári játékok is várják 
majd a családokat a parkban.

H elyi hagyományt ébresztő 
vurstli települ nyárra a Vá-

rosmajorba, a szabadtéri szín-
pad Szamos utcai bejárata elé: a 
jelenleg ideiglenes parkolóként 
használt területről „kiűzik” az 
autókat, s a helyüket múltidéző 
vásári játékok foglalják el. A régi 
idők vidámparkjainak hangulatát 
megidézve körhinta, céllövölde, 
dobozdobáló, nyereményhorgá-
szat, valamint lufi -, vattacukor- 
és mézeskalácsárus is várja majd 
a látogatókat.

A Szabad Tér Színház Kht. a vi-

�� PROGRAMAJÁNLÓ PROGRA
csörszFilmklub május 28-án 18.00. 

Francois Truff aut: Jules és Jim (1961, 
102’). A vetítések után kötetlen beszél-
getés Fábián László vezetésével. Belépő: 
felnőtteknek 350 Ft/alkalom, diákoknak 
300 Ft/alkalom, nyugdíjasoknak ingye-
nes.

Hegyvidéki Egészségklub május 
29-én 18.00. A szemtréning jelentősége. 
Betegségek jelei az íriszen. A belépés díj-
talan.

Hegyvidéki Néptánc Fesztivál má-
jus 31-én 18.00. Idén tizenkettedik alka-
lommal rendezik meg a nagy érdeklődés-
sel kísért fesztivált, amelyen a Hegyvidék 
iskoláiban működő néptánccsoportok 
vesznek részt. A műsorban fellépnek a 
népdalverseny győztesei is, így együtt 
ünneplik a magyar hagyomá-
nyok továbbélését. A be-
lépés díjtalan.

Rögv-est. A 
Momentán 
Társu lat 
impro-
vizá-
c i -

ó s 

s z ín-
h á z a 
j ú n i u s 
3-án és 10-
én 19.30. Je-
gyek elővételben 
is kaphatók, belépő: 
1300 Ft. Információ: www.
momentantarsulat.hu.

JÓKAI KLUB
(HOLLÓS ÚT 5.)

Népi hagyományőrző és kézműves-
műhely szerdánként 15.30–18.30. Május 
21.: a nemezelés alapjai, labda, karkötő. 
Május 28.: gyékényfeldolgozás, babák. 
Június 4.: csuhévirágok készítése. Belé-
pődíj nincs, anyagköltség: 400–500 Ft/
alkalom.

A Jókai Mór Általános Iskola diák-
jainak színielőadásai. Moliére: Képzelt 
beteg – május 24-én 15.00 A muzsika 
hangja – május 31-én 15.00. Rendező: 
Horváthné Gergely Mária.

Kreatív műhely – kézműves játszó-

ház hétfőnként 15.30–18.30. Május 26.: 
fakanálbáb gyermeknapra. Június 2.: ró-
zsa (tüll). Június 9.: gyöngyrakás formák-
ra. Belépődíj nincs, anyagköltség: 400 Ft, 
illetve 500 Ft/alkalom.

Jazzation-koncert május 30-án 
19.30. A Jazzation 2005-ben alakult öt-
tagú a cappella együttes. Belépődíj: 
1200 Ft, klubtagságival 
800 Ft.

A Hegy-
vidéki 

Napok ke-
retében kulturá-

lis programok május 
31-én 10.00–18.00. 

Helyszín a János-hegyi Erzsé-
bet-kilátó előtti tér. Kéz-

műves-foglalkozá-
sok a Levendula 

J á t s z ó h á z , 
Boro nya i 

Ka ta lin, 

Andrejszki 
Kati közre-

m ű k ö d é s é v e l , 
Szamos Marcipán 

Kft. (marcipángyurmázás). 
10.30–11.00 Jazzation-koncert. 

11.00–12.00: Gryllus Vilmos-koncert. 

BUDAPEST HEGYVIDÉK
XII. KERÜLETI
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
(CSÖRSZ UTCA 18.)

Kárpátalja. Óvári Árpád előadás-
sorozata május 21-én 18.00. Az előadás 
része a Dévénytől a Kazán-szorosig, végig 
a Kárpátokon című sorozatnak. A belépés 
díjtalan.

III. Hegytörténeti Konferencia 
május 23-án 10.00. A Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény által szervezett elő-
adásokba egész nap folyamatosan be lehet 
kapcsolódni. A részvétel ingyenes!

Zurgó-Dió gyerektáncház május 23-
án 18.00. Táncot tanít: Navratil Andrea. 
Betáncoló: 300 Ft/alkalom.

Zurgó-táncház május 23-án 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Táncot tanít: Fülöp Attila, 
éneket tanít: Navratil Andrea. Betán-
coló: 500 Ft/alkalom, diákjegy 300 Ft/
alkalom. Jegyek a helyszínen kaphatók. 
Internet: www.zurgo.hu.

Szteptánc Fesztivál május 24-én 
19.00. Jegyek válthatók 1500 Ft-ért a 
helyszínen, illetve az Oktogon Tánc 
Centrumban (VI., Aradi utca 1.), vagy 
Pirovits Árpádtól igényelhetők a 06-30-
982-9637-es telefonszámon. További in-
formáció: http://sztepp.fw.hu.

Arany Tarsoly Est május 25-én 18.00. 
Előadó: Kondor Katalin, a Magyar Rádió 
volt elnöke. Belépő: 500 Ft.

Koldusopera (színmű 3 felvonásban). 
A Drazsé Drámajátszó Stúdió műsora 
május 25-én és 26-án 19.00. Tagjai kö-
zépiskolások és fi atal felnőttek, akik az 
elmúlt évek során többször bizonyították 
tehetségüket. A Koldusopera a csapat első 
nagyobb szabású produkciója. Jegyek vált-
hatók a helyszínen, az előadás napján, 800 
Ft-ért. További információ és jegyfoglalás 
a rudas.attila@gmail.com e-mail címen.

Családépítő Klub május 26-án 
19.00.

In memoriam… Sinkovits Imre. A 
Nemzet Színésze II. Filmvetítés-sorozat 
május 27-én 18.00. Charlie nénje (1986, 
102’). A belépés díjtalan.

Nyugdíjas Filmklub és Teaház má-
jus 28-án 14.00. Kirk Jones: A varázsdada 
(2005, 97’). A belépés díjtalan.

Világokon át
Vásárhelyi Alice kiállítása

A modernt és klasszikust, a 
profánt és szentet egységbe 

kovácsoló, egyszerre távoli, mégis 
ismerős világokat összekapcsoló 
festményeken tárul fel a hazájától 
elszakított, magát mégis mind-
végig magyarnak valló művész 
sajátos világnézete a Vásárhelyi 
Alice hagyatékából nyílt kiállítá-
son a Hegyvidék Galériában. A 
Világokon át címet viselő tárlat 
megnyitóján Kondoros Katalin 
művészettörténész a huszadik 
század közepének elhallgatott 
alkotóiról, köztük is elsősorban 
a női művészekről beszélt. Mint 
mondta, ők azok, akiket méltat-
lanul elhanyagolnak, munkás-
ságukat szinte egyáltalán nem 
dolgozták fel.

Vásárhelyi Alice festőművész 
kényszerűségből kétszer vesztette 
el az otthonát, először Kolozs-

várról Szegedre, majd Seattle-be 
költözött. Szegeden szobrászatot 
tanult, mégis kémiából szerzett 
doktorátust, majd laboratóriumi 
kutatóként dolgozott. 1956-ban 
vőlegénye után az USA-ba emig-
rált.

A természetet feldolgozó képein 
a dimenziók megváltoztatásával 
különös tájak elevenednek meg. 
Megannyi elvont, az absztraktba 
hajló, mégis élő forma, amit az 
értő kéz rendez egységgé, új dina-
mikával töltve meg a szabálytalan 
természeti képet. Kettősség jellem-
zi a cirkusz világát felölelő mun-
káit is, amelyekben meseszerűen 
keverednek az égi és földi jegyek, 
miközben egyetlen folyammá 
szelídülnek a bennünk élő világ 
ellentétpárjai. Egy semmihez sem 
hasonlítható, sajátságos festői tér-
ben ötvözi a barokk és a kubizmus 
stílusjegyeit az indián totemek 
őszinte természetességével.

Vásárhelyi Alice kultúrákat 
integráló, a tudományból és mű-
vészetekből egyaránt táplálkozó 
világnézete mindannyiunk szá-
mára példaként szolgál. Ennek 
az egységes látásmódnak a meg-
formálása azonban nehéz feladat, 
egyéni bátorságot feltételez, olyat, 
ami egyre inkább csak a nőknek 
adatik meg.

(m.)

VÁSÁRHELYI ALICE 1921. május 18-án született Kolozsvárott. Apja, Reinbold Béla a ko-
lozsvári, majd a szegedi Ferencz József Tudományegyetem élettanprofesszora volt. 
Középiskolai tanulmányait Budapesten végezte, majd beiratkozott a szegedi egye-
temre. 1950-ig Vinkler László szegedi főiskolai tanár, festőművész magántanítványa 
volt, akitől szobrászatot, később festészetet tanult. 1956-ban kivándorolt az USA-ba, 
ahol házasságot kötött vőlegényével. Szakmáját nem folytatta, ettől kezdve kizárólag 
a festészettel foglalkozott, 1958–59-ben a University of Washington – Department of 
Extension Classes Ceramic Art szakára járt. 1966-ban állították ki először festményét 
(Rustic Figures), az 52. Exhibition of North West Artists rendezésében. A képet meg-
vásárolta a Modern Art Museum of Seattle, azonban 1985-ben egy későbbi magyar-
országi bemutatás reményében a művész visszavásárolta. Vásárhelyi Alice 1996-ban 
halt meg Seattle-ben, hagyatéka ezt követően került Magyarországra, ahol képeit 
először a BME dísztermében rendezett kiállításon mutatták be 1997-ben.

dámparkot és a játszóházat a gyer-
mekelőadások napjain működteti 
majd, június elejétől augusztus 
végéig vasárnap délelőttönként, 
illetve három alkalommal – júni-
us 7-én, augusztus 23-án és 30-án 
– szombati napokon mutatnak be 
zenés mesejátékokat a Városmajo-
ri Szabadtéri Színpadon. A gyer-
mekműsorok kezdési időpontja 
mindig délelőtt 10.30, egy kivé-
tellel: a tavalyi Országos Gyer-

mekszínházi Szemle nagydíját 
elnyerő Rigócsőr király augusztus 
23-án este 20 órakor kezdődik, a 
Bóbita Bábszínház produkcióját 
ugyanis izgalmas fény–árnyék já-
ték teszi különlegessé.

A felnőtteknek szóló esti elő-
adásokon – hasonlóan a délelőtti 
családi programokhoz – a zenés, 
táncos és szórakoztató műfajoké 
lesz a főszerep, számos vígjáték, 
komédia, musical, operett, balett 
és táncszínházi produkció kerül 
színre. A fesztivál-nyár június 
7-én veszi kezdetét, ezen az es-

tén a 80. születésnapját ünneplő 
táncdalénekesnő, Kovács Erzsi 
lép fel meglepetésvendégek tár-
saságában.

A városmajori színpad az ün-
nepélyes szezonnyitóját június 
8-án, vasárnap délelőtt tartja. 
A megnyitón közreműködik a 
Budapest Balett, Lakner bácsi 
Gyermekszínháza, valamint több 
XII. kerületi iskolai együttes: az 
ELTE Gyakorló Általános Iskola 
és Középiskola kórusa, színjátszói 
és táncosai, az ELTE Tanító- és 
Óvóképző Főiskolai Kar alkalmi 
musicaltársulata, illetve a Kós 
Károly Ének-zene Emeltszintű 
Általános Iskola alsós és felsős 
énekkara, a Kicsinyek Kórusa és 
a Harmónia Kórus.

Bán Teodóra, a Szabad Tér 
Színház Kht. ügyvezető igazgató-
ja lapunknak elmondta: a szabad-
téri színpad hiánypótló szerepet 
tölt be nyáron, hiszen ilyenkor a 
kőszínházak zárva tartanak. In-
tézményük elsősorban befogadó 
színházként működik, a hazai, il-
letve határon túli magyar társula-
tok sikerprodukcióit hívják meg. 
Ilyen az idei szezonban például a 
debreceni Csokonai Színház ze-
nés színpadi előadása, A Pál utcai 
fi úk, a beregszászi Illyés Gyula 
Magyar Nemzeti Színház által 
színre állított vígjáték, a Liliomfi , 
vagy A szelistyei asszonyok a Kő-
szegi Várszínház és a Nemzeti 
Színház művészeinek közremű-
ködésével, Jordán Tamás rende-
zésében. A kht. által irányított 
két helyszínen, a margitszigeti és 
a városmajori szabadtéri színpa-
don hatvan különböző előadást 
több mint száz alkalommal lát-
hat a közönség a nyár folyamán.

-z-

Augusztus 15-én Molnár Ferenc Az üvegcipő című darabját mutatják be

A jöv� színháza és a mi Gesztenyésünk

A hegyvidéki önkormányzat ez 
év tavaszán hirdetett két rajz-

pályázatot kerületi gyerekeknek. 
„A jövő színháza” című témában 
azt képzelhették el, milyen lehet-
ne a Csörsz utcai művelődési köz-
pont színháztermének jövőbeni 
képe, ha ők játszhatnának a szín-
padon, vagy ők tervezhetnék meg 
az épületet. Többen igen modern, 
űrhajószerű színházat álmodtak 
meg, de volt, aki alma formájú-
nak vagy „Tejszínháznak” kép-
zelte el a jövő teátrumát.

A másik téma „A mi Gesz-
tenyésünk” volt, amelynél a 
pályázaton részt vevő gyerekek 
a saját ízlésük szerint alakíthat-
ták át gondolatban a felújításra 
váró parkot. Erre a feladatra is 
igen sok és fantáziadús munka 
érkezett. A legtöbb alkotás azt 
mutatta, még több fát, madarat 
látnának szívesen a parkban, 

A GYŐZTESEK
A közel 200 munkából a zsűri a következőket díjazta. Óvoda: Gyuni Fanni (6 éves, 
Süni Óvoda, A mi Gesztenyésünk), Szabó Dorina (6 éves, Süni Óvoda, A jövő szín-
háza). Általános iskola – alsós (A mi Gesztenyésünk): 1. Szűcs Máté (2. osztály), 
2. Ratkovics Kinga (2. osztály), 3. Nagy Barnabás (2. osztály) – mindhárman a Kós 
Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskolából. Általános iskola – alsós (A jövő 
színháza): Dancs Dorottya és Uti Bianka (4. osztályos, Virányos Általános Iskola). 
Általános iskola – felsős (A mi Gesztenyésünk): 1. Barta Péter (13 éves, Németvöl-
gyi Általános Iskola), 2. Jablonkai David (8. osztály, Németvölgyi Általános Iskola), 
3. Cserny Anna (13 éves, Zugligeti Általános Iskola). Általános iskola – felsős (A 
jövő színháza): Firnigel Zora (7. osztály, Zugligeti Általános Iskola). Makettek (A mi 
Gesztenyésünk): 1. Tass Botond (5. osztály), 2. Hevesi T. Mirtill (5. osztály), 3. Méhes 
Julianna (5. osztály) – mindhárman a Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános 
Iskolából.

Totemoszlopok

ni díjazottakon kívül 
az ötletes makettek ké-
szítői csoportos külön-
díjban részesültek.

A legjobb pályamun-
kákból összeállított 
kiállítás megnyitójára, 
illetve az ünnepélyes 
díjátadóra együtt ke-
rült sor a művelődési 
központban. Lovas Pál 
alpolgármester jelezte: 
a rajzpályázat kapcsoló-
dik a most elkészült In-
tegrált Városfejlesztési 
Stratégiához (a témáról 
cikkünk az 1. oldalon 
olvasható – a szerk.), 
amelynek véleménye-
zéséhez a lakosság se-

sőt, többen tavat is építenének a 
Gesztenyés kertbe. A Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános 
Iskola 5. osztályosai ezt a „zöld” 
témát makettban álmodták meg 
(képünkön), amelyhez gyöngyöt, 
tésztát, kekszet, tönkölygolyót és 
még sok egyéb természetes alap-
anyagot használtak fel. Az egyé-
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gítségét is kérték. Ezt a munkát a 
gyerekek is segítették azzal, hogy 
az alkotómunka során elgondol-
kodtak, miképpen lehetne von-
zóbbá tenni az úgynevezett első 
akcióterület két legfontosabb ele-
mét, a művelődési központot és a 
Gesztenyés kertet.

-z-
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� PROGRAMAJÁNLÓAMAJÁNLÓ
12.00–14.00 Köszöntő, díjkiosztó: me-
seíró-pályázat, rajzverseny. Csillagszemű 
táncbemutató, tánctanítás, táncház, 
kísér a Tündök együttes. 14.00–15.00 
Misztrál-koncert. 15.00–16.00 A Lá-
dafi a bábegyüttes előadása és körhinta 
egész nap. 16.30–18.00 Kilátó utcabál a 

Brillantin együttes zenéjére. A 
programok ingyenesek!

Komoly z e -
nei koncert 

j ú n iu s 
5-én 

1 8 . 3 0 . 
F e l l é p n e k : 
Gulyás Csilla hár-
faművész és a Kodály 
Zoltán Kórusiskola tanulói.

Bran-koncert és tánc-
ház június 7-én 17.00. 
Szabadtéri táncház, 
ír táncok kez-
dőknek és 
ha ladók-

nak, tanítással 
(a program ideje 
alatt könyvvásár és 
tombola). 19.00 Megle-
petés bábelőadás kicsiknek 
és nagyoknak. 20.00 Bran-koncert 
extrákkal. 22.00 Évadzáró tábortűz halk 

beszélgetésekkel és dúdolásszerű mormo-
lással. A programot – a tábortűzgyújtás 
kivételével – rossz idő esetén is megtart-
ják! Belépődíj: 800 Ft.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
(SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C)

„Őseink nyomában” május 26-án 
18.00. Dr. Máthé Lajos életmód- és ha-
gyománykutató előadása. Jugarok és a 
dunhuangi Ezer-Buddha barlangok. A 
belépés díjtalan!

Kertbarát Kör május 27-én 16.00. A 
komposztkészítés trükkje. Előadó: Lay 
Márton, a klub titkára. A tagsági létszám 

viszonyainak tisztázása. Részvételi díj: 
300 Ft, klubtagoknak díjtalan!

Virányosi Filmklub május 29-én 
13.00. Mihályfy Sándor: Indul a bakter-
ház (magyar vígjáték, 1979).

XII. Hegyvidéki Néptánc Fesztivál
május 31-én 18.00. A fesztivál védnöke: 
Pokorni Zoltán polgármester.

Egészségvédő Klub június 3-án 17.00. 
Wellness-otthon – a bemutatóval egybe-
kötött előadáson a résztvevők saját „bő-
rükön” tapasztalhatják meg az eszközök 
jótékony hatását. Hasznos információk az 
egészség visszaszerzéséhez, megőrzéséhez. 
Egyéni tanácsadás az egészséges életmód 
kialakításához. A belépés díjtalan!

Páratlan kerékpáros – bringás hét-
köznapok. Kiss Géza – Sky fotókiállí-

tásának megnyitója június 7-én 
16.00. A kiállítás megtekint-

hető június 19-ig.
K é z m ű v e s 
(bábos) tábor

kisiskolások 

részére (7–12 
éves korig) június 

16–20-ig, naponta 
8.00–16.30. Részvételi 

díj: 18 ezer Ft/hét, ami magá-
ban foglalja a napi háromszori étke-

zést és a foglalkozások anyagköltségét. A 

tábor 10 főtől indul. Információ: Orvos 
Gabriella. Jelentkezési határidő: június 6.

HEGYVIDÉKI 
HELYTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY
(BEETHOVEN UTCA 1/B)

Kiállítás: „Örök-zöld”. Nyitva tar-
tás: kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

BARABÁS VILLA
(VÁROSMAJOR UTCA 44.)

Eleőd Ákos önálló kiállítása május 
30-ig látható. Az építész munkássága 
sokszínű: köz- és lakóépületek, műemléki 
rekonstrukciók, térarchitektúrák, belső-
építészeti tervezések mellett előadásokat 
tart, kiállításokat rendez, publikál.
�
A Keresztény/keresztyén Értelmisé-

giek Szövetségének (KÉSZ) Istenhegyi 
Csoportja minden hónap utolsó csütörtö-
kén találkozóra hívja tagjait, leendő tagjait 
és az érdeklődőket a szellemiségével egyező 
programokra a XII., Felhő utca 10. alatti 
református templomba. A május 29-én 19 
órától kezdődő előadás témája: a hit, a nem-
zet, a család és a zene. Előadó: Medveczky 
Ádám karmester, Liszt-díjas, érdemes mű-
vész. További információk: Batizi László (a 
csoport elnöke) – 06-20-942-81-46, Béres 
L. Attila (titkár) – 06-30-402-66-95.
�
Sasad-Farkasréti Nap, avagy „Jó 

napot, szomszéd”! Az idén negyedik 
alkalommal sorra kerülő Sasad-Farkasréti 
Nap célja, hogy a térségben lakók egy 
baráti délutánt töltsenek el együtt beszél-
getve, ismerkedve. A farkasréti Apa-klub 
által szervezett szomszédolás helyszíne az 
Érdi úti játszótér, ahol június 1-jén 15–20 
óráig zenei és irodalmi programok (tér-
zene, mesejáték, slágerek, tánc) kínálnak 
szórakozást az óvodásoktól a nagyszülő-
kig minden korosztálynak.
 �

Hegyvidéki Gyereknap a kerületi 
cserkészek rendezésében az Anna-réten 
május 31-én 10–15 óráig. Ízelítő a prog-
ramokból: számháború, kötélpálya, verse-
nyek, méta, papírsárkány-készítés.

Énekl�s lemezbemutató
Palya Bea új lemeze bemutatójá-
nak a Bajor Gizi Színészmúzeum 
kertje adott helyet. Az énekesnő 
maga választotta ezt a természet 
közeli helyszínt, ahol hangszeres 
kíséret nélkül el is énekelt két dalt 
az albumról.

A z új szerzemé-
nyekből először 

egy koncertfelvétel-
ről kaptunk ízelítőt: a 
konga, a cimbalom, a 
nagybőgő és a szaxofon 
kísérete sodró, lüktető 
zenei világot mutatott. 
Az áthajlásokkal sűrűn 
szőtt énekszó mintha 
valahová Közép- vagy 
Kelet-Ázsiába repítette 
volna a hallgatóságot, 
egy közösségi szertar-
tás kellős közepébe.

Az Adieu les 
complex (Félre a 
k o m p l e x u s o k k a l ) 
című lemezén az éne-
kesnő saját szerzemé-
nyei hallhatók, ame-
lyekhez magyar, zsidó, 
cigány és bolgár dalla-
mokat „kölcsönzött”. 
Felhasználja, és akár 
minden előadásán ki-
csit variálva, improvi-
zációkkal lényegében 
újra is teremti azokat. 
Még a drámai témájú 
dalokban is játékosan őszinte és 
szókimondó Palya Bea, aki ezen 
az albumán angolul is énekel. 
A két széki díszítésű jazzstan-
dard-feldolgozás pedig új irányt 
jelent(het) a pályáján.

A művésznő a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban rendezett be-
mutatóra a Szép szemű szeretőm 
című dallal készült. A közönség 
ütemes tapssal kísérte őt, míg a 
második számnál még egy kis 
közös éneklésre is rábírta a részt-
vevőket.

A lemez hazai megjelenésére 
több mint egy évet kellett várni – 
mondta el Geszti Margit, a Sony 
BMG Magyarország ügyvezető 
igazgatója –, Beát ugyanis előbb 
egy francia kiadó szerződtette. 
Az énekesnő az új lemeze anya-
gán azzal a Stuart Bruce pro-
ducerrel dolgozott együtt, aki 
például a híres gitártrió (John 

McLaughlin–Paco de Lucia–Al 
Di Meola) vagy Nusrath Fateh 
Ali Khan számos albumának lét-
rejöttében közreműködött.

Palya Bea kiemelte, hogy iga-
zán jó csapat áll mögötte, s külön 
megemlítette a közös munkát a 
bolgár Th eodossi Spassovval, aki 
világhírű fúvós, kavalon játszik. 
Mint mondta, a fúvósokat érzi 
a legközelebb a saját „hangsze-
réhez” – mert azokat is a lélegzet 
hozza működésbe.

Burucs Tímea

Közösségépítő rendőrnap
Egy nap a rendőrökért a rend-
őröktől – akár ez is lehetett volna 
a mottója az idei rendőrnapnak. 
A Gesztenyés kert alkalmi szín-
padán egymást váltották a neves 
előadók, a gyerekeknek és felnőt-
teknek szóló műsorok, miközben 
a fák között kutyás és komman-
dós bemutatókat fi gyelt a néző-
sereg. A gyerekek legnagyobb 
örömére ezúttal bárki felülhe-
tett a rendőrlovakra, beülhetett 
a járőrautó volánja mögé, vagy 
kipróbálhatta az erre az alka-
lomra összeállított kézihajtányt, 
a bátrabbak pedig még hatás-
talanított fegyvereket is kézbe 
vehettek. Nagy sikert aratott a 
lézeres céllövészet, de sokan kí-
váncsiak voltak a bűnmegelőzési 
és drogprevenciós tanácsadások-
ra is. A rendőrnapon hirdették 
ki a Hegyvidéki rendőrök gye-
rekszemmel című rajzpályázat 
eredményeit.

Ahogyan a hivatalos megnyi-
tón Pokorni Zoltán fogalmazott, 
a cél az volt, hogy a hegyvidéki 

polgárok minél jobban meg-
ismerjék a kerületi rendőrök 
munkáját, személyes kapcsola-
tot alakítsanak ki a kapitányság 
munkatársaival. „Érted jövünk, 
elvtárs, nem ellened”, idézte a 
Kádár-rendszer egyik közismert 
adomáját a polgármester, aki 
emlékeztetett arra, milyen sokat 
tett a rendszerváltás után a rend-
őrség, hogy ez a vicc az értelmét 
veszítse. Az évtizedes erőfeszítés 
azonban 2006-ban szempillan-
tás alatt semmivé foszlott, az 
akkori események egy letűntnek 
hitt kort juttattak az emberek 
eszébe – mondta Pokorni. Ekkor 
döntött úgy Hegyvidék önkor-
mányzata és a kerületi kapitány-
ság vezetése, hogy legalább helyi 
szinten megkísérli feléleszteni 
a hitelét vesztett és megszűnni 
látszó polgárbarát rendőrséget. 
Hogy ez sikerüljön, a mindenna-
pi kemény munka mellett olyan 
eseményekre is szükség van, 
mint a közösségépítő szándékkal 
életre hívott rendőrnap.

Fülöp Valter kerületi rendőr-
kapitány a kitűzött célokról és 
az elért eredményekről beszélt. 
Mint mondta, két évvel ezelőtt 
olyan kapitányság felépítése vette 
kezdetét, amely maradéktalanul 
megfelel a lakosság elvárásainak, 
s amelynek a rendőrei udvariasak 
és szolgálatkészek a törvénytisz-
telő állampolgárokkal, ugyan-
akkor határozottan és követke-
zetesen fellépnek a jogsértőkkel 
szemben.

Az elért eredmények a meg-
kezdett út helyességét bizonyít-
ják, ami megmutatkozik a sta-
tisztikai adatokban, de abban is, 
hogy a polgárok ma már biza-
lommal fordulnak rendőrséghez. 
Nagy siker, hogy egy év alatt a 
felderítési mutatókban a közép-
mezőnyből a legjobbak közé ke-
rült a kapitányság fővárosi össze-
hasonlításban, míg Bukovenszki 
Imre személyében az idén a ke-
rület adta közrendvédelmi kate-
góriában az év rendőrét. 

mm.

AZ ÉV RENDŐREI
A rendőrnapon adták át az idén első 
alkalommal odaítélt „Az év hegyvidé-
ki rendőre” kitüntető címeket. A XII. 
kerületi Közrendvédelmi Közalapít-
vány támogatásával létrehozott díjat 
bűnügy kategóriában Angyán Nor-
bert, közrend kategóriában Szurkos 
József, míg parancsnok kategóriában 
Molnár István kapta.

Elmélyült „munkában”
Demjén „Rózsinak” mindig
nagy sikere van

„Motorra szállni élvezet…”

Ezúttal mindent kipróbálhattak a gyerekek
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  J A R  D I     N E T T E

Barbecue-hetek 
a Jardinette Kertvendéglôben!

Nyitva tartás: 10–24 óráig
1112 Budapest, Németvölgyi út 136. 

Tel./fax: 248-1652, 248-1653 

www.jardinette.hu
Farkasréten, a Hegyalja és Németvölgyi utak találkozásánál, 

a MOM Parktól 5 percre.
BAH csomópont felôl: Hegyalja úton végig fel, majd kétszer balra.

 Kerti grill ételek és fagylaltok 
minden nap

 Argentin steak-estek 
hetente élô zenével 

 Gyereksarok 
vasárnap délben

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nél-
kül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítés, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 388-9920, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
388-9920, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

SZAKKÉPZETT közös képviselő vállal-
ja társasházak kezelését. 06/30-334-5036, 
Kenéz Ágnes.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen. 
Ingyen biztosítunk dobozokat! www.
bauerteher.hu, 292-1612, 06/30-944-
3717.

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villany-
tűzhely, villanybojler javítását, fogyasztás-
mérőhely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- 
és villámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-
0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést in-
gyenes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, 
mázolást vállalok, kisebbet is, anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

SZÁMÍTÓGÉP gyors helyszíni javítása 
8–20 óráig, hétvégén is! 06/70-286-8789.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések 
javítása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-
1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás 
A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 
06/70-259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876, 06/20-292-
4380.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, 
betont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. 
Tel.: 200-8897, 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct ká-
beltévé-leosztások garanciával. Átállás digitá-
lis vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, 
parkettázás, gipszkartonozás, tetőtér-be-
építés. T.: 06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH-készítés. Ri-
asztóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 376-
8485 vagy 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

PINCÉTŐL a tetőig, lakás, ház, iroda 
részleges és teljes felújítása minden szak-
mában, magyar szakemberekkel, XI., XII. 
kerületi referenciákkal. Felmérő iroda és 
militáriabolt: Gazdagrét, Regős u. 8., 787-
4882, 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is 
vállalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – 
konvektorok, – tűzhelyek javítását. Vala-
mint ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsö-
ves technológiával. Munkafelvétel 
8–10 óráig telefonon: 246-4769, (sze-
mélyesen a szerelővel még aznap-

ra:) 06-309-446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

SZŐNYEGRESTAURÁTOR keleti sző-
nyegeket vásárol. Kézicsomózású szőnyegét 
kézzel kitisztítja, szakszerűen megjavítja. 
Régi, új szőnyegek vásárlásához, eladásához 
tanácsot ad. Kiszállás díjtalan. II., Keleti Kár-
oly u. 20/b. 06/20-246-5394, 315-2159.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS
Böszörményi út 19/a

Előzetes bejelentkezés alapján.
ESZTERLE

06/20-823-0207,
202-1165 (tel./fax)
www.eszterle.hu

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-
3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, felújítást, bádogosmunkát, lapostető-szi-
getelést garanciával vállalunk. 06/30-319-
1124.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típu-
sú háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-67-93, 06/20-
934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. 1022 Buda-
pest, Törökvész út 16/b. Tel.: 326-5312.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos 
hibák gyors, szakszerű elhárítása, elosztó-
táblák cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. 
Villanybojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Lépcsőházi világítás javítása. 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

FESTÉST – mázolást, kisebb kőműves-
munkákat mérsékelt áron vállalunk. Tel.: 
06/70-504-0326.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, tisz-
taságitól a díszítőfestésig, anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, fóliatakarítással, garanciá-
val, számlaképesen. Tel.: 06/70-505-5855, 
www.mesterfesto.hu.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalag-
függöny, napellenző szerelése, javítása, garan-
cia, részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 
06/20-424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 225-1660, 06/20-265-6824, 
06/30-924-9781.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele el-
szállítással, fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövény-
vágást, fakivágást, növénytelepítést vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen, szak-
mai végzettséggel. 06/20-580-9207, nu-
mero@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, ingyenes felmérés, pre-
cíz, gyors munka! www.butorosok.hu

KERETEK, díszburkolatok, öntöző-
rendszerek, dísztavak, sziklakertek, aszfalt-
burkolatok, mediterrán teraszok, tetőker-
tek tervezése, kivitelezése kertészmérnök-
től. 06/20-330-2082.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvi-
déki vállalkozása. 06/30-922-2262, 355-
6366.

LAPOS TETŐK szigetelése korszerű, mo-
difi kált bitumenes lemezekkel, referenciák-
kal. Garancia: 10-12 év. Homlokzatfelújítás 
és egyéb szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 06/20-471-1870. Üze-
net/fax: 273-1857.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás. 
Termőföldrendelés. 4–10 m3-es konténerek. 
Erdei Konténer: 409-0933, 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-33-41.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Tel.: 06/20-988-5147, www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 06/20-391-5982, 
291-9239.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, te-
tőjavítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, napellenző készítése, javítá-
sa. Ablakszigetelés. 06/70-389-1679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épü-
leti műkövezést kedvezményes árakkal válla-
lok. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztí-
tást vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen do-
bozokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KERTÉPÍTÉST, fenntartást, öntözőrend-
szerek telepítését és egyéb kertészeti munkák 
szakszerű elvégzését vállalja a Viridarium 
Kertészeti Bt. 06/30-481-5067.

TELJES lakásfelújítást, kisebb munkákat 
vállalok. Garanciával. 06/20-430-1461.

GARÁZSAJTÓ, műanyag ablak, ajtó, 
kertkapu. 06/70-313-1414, www.kertshaz.
hu.

TAKARÍTÁS nonstop! Irodák, lépcsőhá-
zak, magánlakások, iskolák rendszeres-alkal-
mankénti takarítása! Felújítások utáni takarí-
tás. Gyorsan, pontosan! 06/30-960-4525.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, cseréje. Javítások, felújítások! Anyag-
beszerzéssel, garanciával! 06/30-954-9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Egyedi konyha- és fürdőszo-
babútorok készítése. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával! 06/20-961-6153.

KLÍMASZERELÉS, -javítás. 06/70-297-
1415.

ASZTALOS vállalja nyílászárók készítését, 
javítását, szigetelését, beépített bútorok javí-
tását, szerelését. 395-2053, 06/30-346-0475.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, gipszkarto-
nozás. Profi  munka garanciával. www.felujit-
lak.hu, 06/70-235-1608.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KERTÉSZETI munkák, permetezés, kert-
ápolás, kertrendezés, térburkolás, öntöző-
rendszerek telepítése. Tel.: 06/70-526-9535.

PORSZÍVÓK, automata mosógépek javí-
tása garanciával. Szerviz: XII., Fürj u. 1–3. B 
épület. Szabó László: 06/30-942-7743.

FUVAROZÁS: ömlesztett áruk (építő – 
kertészeti – tüzelőanyagok, sitt) szállítása 5,5 
tonnáig, billenős teherautóval. BUDA-BILL, 
tel.: 06/20-212-1006.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szerelt kémény ké-
szítése tervezéssel, légbeömlő-szereléssel, 
kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előre-
gyártva. Lépcsők, fedkövek, ablakpárkányok, 
járdák készítése, felújítása rövid határidővel, 
garanciával. 06/30-387-2894.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a 
nívós ingatlanok specialistája. Szakszerű-
ség, diszkréció, referenciák. Rövid időre 
szóló, kizárólagos megbízásnál jutalékked-
vezmény. XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-
1821, 06/30-202-1892, 06/30-229-3345. 
Mindenkori aktuális ajánlatok: www.
immoteka.hu.

KERESEK készpénzért 2-3 szobás eladó 
lakást 128-as vagy 28-as autóbusz, 59-es vil-
lamos vonzáskörzetében, vagy kiadó lakást 
90 ezerig. 06/20-362-2906, 395-2894.

SASHEGYI úton, jó közlekedésnél, egye-
nes utcában, 47 nm-es, 1,5 szobás, cirkós, jó 
állapotú, félemeleti, erkélyes lakás 19,8 milli-
óért, kocsibeállóval eladó. 06/20-362-2906.

XII., ORMÓDI utcában, közel a buszhoz, 
82 nm-es, földszintes, kertkapcsolatos, nagy 
teraszos, jó állapotú lakás 38,8 millióért el-
adó. 06/20-362-2906.

XII., KOROMPAI utcában 74/64 nm-es, 
legfelső emeleti, 2,5 szobás, panorámás, jó 
állapotú lakás kocsibeállóval, 33 millióért el-
adó. 06/20-362-2906.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5-3 szobás 
eladó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy 
környékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

I., LOGODI utcában II. emeleti (liftes), 82 
nm-es, háromszobás, felújítandó polgári la-
kás 26 millióért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

1,5–2 SZOBÁS, erkélyes, világos, eladó 
lakást keresek Orbán tér környékén. 201-94-
75, 06/70-237-9030.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapítási 
év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat kere-
sünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-9578, 
06/70-383-5004, www.ingatlanabc.net.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi, eladó és bérbeadó házakat, la-
kásokat elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501. www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingat-
lanokat pontos szolgáltatással, korrekt juta-
lékkal. Tel.: 215-7336.

XII., KISS János altábornagy utcában (Bö-
szörményi útnál) 62 nm-es, lodzsás, 1 szoba-
hallos + 2 fél szobás, konvektoros, panorámás, 
déli fekvésű lakás garázshasználattal, liftes ház 
I. emeletén, 25 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-
559-5064, www.ingatlan.com/lencian.

XII., NÉMETVÖLGYBEN 540 nm-es te-
lek bontandó házzal, 49 000 000 Ft-ért eladó. 
338-1737, 06/30-241-1595, www.ingatlan.
com/lencian.

MINDEN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián ingat-
lan. 338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-
5064, www.ingatlan.com/lencian.

XXII., BUDAFOK-ÓHEGYEN 2100 nm-
es építési telek, közművek a telekhatáron 
(négylakásos társasház építésére is alkalmas), 
egyben vagy megosztva, 72 000 000 Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-559-5064, 338-17-37, 
www.ingatlan.com/lencian.

XII., APOR Vilmos tér közelében négy-
szintes, 3,5 szobás, panorámás, felújított lakás 
nagy közös kerttel, garázzsal, nagy terasszal, 
51 900 000 Ft-ért eladó. 338-17-37, 06/30-
241-1595, www.ingatlan.com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai 
zöldövezeti lakásokat, házakat. 1994 óta mű-
ködő Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 
06/30-973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 239-0461, emma@vivatop.hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a bu-
dai ingatlanpiacon, lakások, házak adásvé-
tele, bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, 
XII., Apor Vilmos tér I. lépcsőház, I. eme-
let, 466-2482, 06/30-945-8278, www.
villalux.hu, villalux@villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. www.banalp.hu, 361-4287.

TÖRÖKBÁLINT-Tükörhegyen összkom-
fortos, tetőtéri lakás irodának kiadó. 06/23-
334-775.

XI., SASADI út felső részén, 2 lakásos ház-
ban, 74 nm + pince, kb. 600 nm saját kert, 
földszinti, délnyugati fekvésű lakás eladó. 
Irányár: 39 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 47 nm, 1,5 szobás, déli 
fekvésű, I. emeleti, erkélyes lakás eladó. 
Irányár: 18,8 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON, természetvédelmi terület 
mellett, új építésű, 4 lakásos házban 76 nm és 
150 nm lakások leköthetők. Érdeklődni: 
06/20-368-1744.

XI., SAS-HEGYEN, 870 nm kertben, 300 
nm, panorámás, délnyugati fekvésű családi 
ház. Irányár: 99 millió. 06/20-368-1744.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres el-
sősorban külföldi, megbízható ügyfeleinek 
kiadó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 
06/30-667-6455.

ANGOL házaspár budai eladó/kiadó, két-
szobás lakást keres készpénzért. Eurohomes 
Ingatlan 06/30-667-6455.

VÁROSMAJOR utcában, felújítás előtt 
álló, szép házban, 116 nm-es, II. emeleti, 3,5 
szobás, felújítandó lakás eladó. 31,9 M Ft. 
06/30-981-9141.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. www.
budaihegyek.hu, 06/70-523-1969, Schmidt 
Péter, info@budaihegyek.hu.

KÜLFÖLDI multinacionális céghez fo-
lyamatosan érkező külföldi családok részé-
re keresünk kiadó luxusházakat, lakásokat. 
Eladó házakat, lakásokat is keresünk-kíná-
lunk. Start Ingatlan Kft. 316-9408, 06/20-
543-3333, www.startingatlan.hu.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN a századfor-
dulón épült 2 lakásos villa, összesen 470 nm, 
nagy kertben eladó. Irányár: 229 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

II., ZUHATAGSORON 2000-ben épült, 
75 nm-es, fszt.-i, kertkapcsolatos luxuslakás 
garázzsal eladó. Irányár: 52 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

Á
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A thm meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelem-
bevételével 5 millió Ft, 2 éves futamidejû, CHF-alapú hitelre, értékbecslési díj
beszámítása nélkül történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. 
A thm-mutató mértéke nem tükrözi a kölcsön kamatkockázatát és a devizaalapú
kölcsönök árfolyamkockázatát. A hitelek és a promóció részletes feltételeit 
az Ügyféltájékoztató, a Lakossági üzletág Általános Szerzôdési Feltételek, illetve 
az aktuális kondíciós listák tartalmazzák. A Bank a hitelbírálat és a meghirdetett
akciós feltételek visszavonásának jogát fenntartja.

EGY HULLÁMHOSSZON

Fiókcím:

2 évet
mi is várunk

0 Ft 
törlesztôrészlet
2 évig

ajándék
értékbecslés*

THM: 8,37%

CIB Költözési Lakáshitel

Kékgolyó utcai fi ók:
1122 Budapest, Kékgolyó u. 1.

Böszörményi úti fi ók:
1126 Budapest, Böszörményi út 20-22.

MOM Park fi ók:
1123 Budapest, Alkotás út 53.

XII., FODOR utcában 230 nm-es, nagy 
nappali + 4 hálós, dupla teraszos, panorámás 
családi ház 330 nöl kertben, úszómedencével, 
garázzsal eladó. Ára: 250 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

XII., SIRÁLY utcai, III. em.-i, 170 nm-es, 
nappali + 3 hálószobás, 3 erkélyes, panorámás 
lakás garázzsal eladó. Ára: 95 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XII., GYIMES utcai, 170 nm-es, nagy nap-
palis + 4 hálószobás, erkélyes, panorámás la-
kás eladó. Ára: 79 M Ft. Tel.: 06/30-960-
8862, 316-9408.

XII., MÁRTONFA utcában I. em.-i, két-
szintes, 125 nm-es, nappali + 4 hálós, panorá-
más, teraszos lakás eladó. Ára: 72,9 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

BUDÁN TÚLI ERDŐKBEN 3x900 nm (17 
000 000), Bicskén 3400 nm (2 700 000) zárt-
kerti telek eladó. 06/20-946-7553.

VÁSÁROLNÉK családi házat, házrészt 
magánszemélytől, azonnali készpénzfi zetés-
sel. Tel.: 06/30-214-6309.

IKERHÁZRÉSZT vennék XII., II. kerüle-
ti, hegyvidéki, csöndes mellékutcában 200 
nm-ig. Kisebb bővíthető, felújítandó is érde-
kel. 274-5566.

XII., TRENCSÉNI utcában eladó 52 nm-
es, első emeleti, 2,5 szobás, panorámás lakás. 
Irányár: 25,9 M Ft. Tel.: 06/30-250-3442.

XII., NÉMETVÖLGY–Orbán-hegy–Kis-
svábhegy csendes részén magánszemély keres 
2,5-3 szobás, emeleti, erkélyes lakást. Tele-
fon: 06/30-948-7486.

ÓBUDÁN, Szőlő közben eladó 9. emele-
ti, 3 szobás, 64 nm-es, erkélyes, teljes körű-
en felújított, légkondicionálóval felszerelt 
panellakás 14,5 M Ft-ért. Ingatlanközvetí-
tők, kérem, kíméljenek! 06/20-336-9048.

KERESEK saját részre, kertes társasházban, 
emeleti, erkélyes, nappali + 1 vagy 2 hálós, jó 
közlekedésnél lévő, csendes, napos lakást XII. 
vagy II. kerületben. 06/20-344-3179.

AVAR utcai, 56 nm-es, 1,5 szoba + hall, I. 
emeleti lakás jó állapotban eladó vagy na-
gyobbra cserélhető. Irányár: 18,5 M Ft. Tel.: 
356-3857, este.

XII., SZOBOSZLAI utcában, a Böszörmé-
nyi út zsákutcájában, 86 nm-es, 3 szobás, ge-
nerálisan felújított, csendes, napos, I. emeleti 
öröklakás beépített konyhával, jó állapotú, 
kertes házban eladó. Irányár: 46,8 millió Ft. 
Tel.: 06/30-49-49-557.

HOLLÓSY Simon utcában 50 nm-es, I. 
emeleti, déli fekvésű, 1,5 szoba + hallos la-
kás eladó, vagy nagyobbra cserélném a kör-
nyéken. Irányár: 20,5 M. Tel.: 06/30-445-
2717.

KIADÓ XII., Zeke utcában magasföld-
szinti, 64 nm-es, két és fél szobás, plusz 12 
nm terasz, max. 2 főnek, havi 50 ezerért, 
plusz rezsi. 06/30-684-8835, 06/20-546-
6048.

XII., SZILASSY úton 43 nm, II. emeleti, 
hőszigetelt lakásom loggiával + tárolóval + 
garázzsal eladó, cirkofűtéssel. Irányár: 22,5 
millió. 06/30-564-0222.

BÖSZÖRMÉNYI úton, felújított, liftes 
házban, 98 nm-es, erkélyes, 3,5 szobás, IV. 
emeleti, jó állapotú, szép polgári lakás eladó. 
33,1 M Ft. 06/30-981-9141.

XII., KERÜLET felső-hegyvidéki részén 
kiadó üzlethelyiséget vagy szépségszalonná 
átalakítható lakást keresek. 06/70-518-
8936.

ZUGLIGETI, nagy kertes, polgári társas-
házban 191 nm alapterületű, duplakomfortos 
lakás garázzsal, kocsibeállókkal eladó. 06/30-
622-1706.

XII., ACSÁDY Ignác utcában 50 nm-esl 
nagyon csendesl felújított lakás erkéllyel és 
nagy garázzsall 26 millióért eladó. 06/30-
249-6808.

II., PUSZTASZERI úton II. emeleti, nap-
fényes, jó állapotú lakás kocsibeállási lehető-
séggel, 23,5 millió Ft-ért, tulajdonostól eladó. 
Tel.: 06/30-974-6691.

A1 INGATLAN minősített ügyfeleinek 
keres eladó házakat, lakásokat a kerület-
ben. Buczkó Krisztina. Telefon: 555-6110, 
mobil: 06/30-660-2309.

XII., KÚTVÖLGYI úton eladó 47 nm-es, 
II. emeleti, 1 szoba-hálófülkés, teraszos, 
örökpanorámás lakás. Javításra szorul. Irány-
ár: 17,5 M Ft. Tel.: 292-0627.

XII., UGOCSA utcában 55 nm-es lakás 
eladó. Érd.: 06/20-960-5138.

XII., KIRÁLYHÁGÓ utcában 51 nm-es, 
kétszobás lakás rendezett, liftes házban, táro-
lóval, 20,9 M Ft-os irányáron eladó. Érd.: 
06/30-201-4479.

KIADÓ 1,5-2 szobás, csendes lakást kere-
sek. 06/20-368-7169.

XII., UGOCSA utcára néző ablakokkal 
105 nm-es, Márvány utcai, cirkós lakás belül-
ről felújított házban, 31 M Ft-os irányáron 
eladó. 202-1585.

ELCSERÉLNÉM XII., Mátyás király úti, 
önkormányzati tulajdonú, 107 + 16 nm-es, 
panorámás, nagy teraszos, kerthasználattal és 
2 db gépkocsibeállási lehetőséggel rendelke-
ző, összkomfortos lakásomat hasonló kisebb-
re, értékegyeztetéssel. Telefon: 06/20-667-
0655.

THOMÁN István utcai, napos, csöndes, 
első emeleti, felújítandó, 69 nm + erkélyes la-
kás eladó. Tel.: 06/20-481-3426, schmek.
eszter@gmail.com.

XII., NÁRCISZ utcában 3 szobás, I. emele-
ti, panorámás lakás eladó. Tel.: 06/70-544-
9394.

RÖVID úton eladnám a 81 nm-es laká-
som. 06/70-532-7861.

8,9 MILLIÓÉRT eladó XII., Márvány ut-
cai, kétszobássá alakítható, udvari, földszin-
tes, felújítandó lakás. 06/20-977-2962.

DIPLOMÁS, sikerorientált, egyéni ingat-
lanközvetítő hölgy segít Önnek eladni-kiadni 
ingatlanát. 06/20-977-2962.

XII., GÉBICS utcában 1,5 szobás, 42 nm-
es, földszinti, napfényes, bővíthető, egyedi 
fűtésű villalakás tulajdonostól, 17,9 M-ért el-
adó. Garázs megvehető. 06/20-220-1524.

XII., ALKONY úton reprezentatív, felújí-
tott, 116 nm-es villalakás nagy kerttel, autó-
beállókkal eladó. Irányár: 75 M Ft. Tel.: 
06/30-533-9998.

XII., RÁCZ A. utcában színvonalasan fel-
újított, 130 nm-es, duplakomfortos, sorházi 
lakás eladó. Irányár: 56,5 M Ft + garázs. Tel.: 
200-86-77.

G A R Á Z S

PAGONY utcában automata záras garázs 
kiadó. Telefon: 06/20-918-7634.

GAÁL J. út 2.–Alma utca-sarok – garázs 
kiadó. Automata garázskapu, elektronikus 
védelem. 30 000 Ft/hó. Tel.: 06/30-960-
3103.

GARÁZS kiadó Határőr–Zeke-sarkon. 
Víz, villany, elektromos nyitás. 06/20-947-
4978.

ISTENHEGYI úti (benzinkútnál), nagy-
méretű garázs kiadó. 06/70-257-9303.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, 
középiskolába felvételizők számára, inten-
zíven is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal 
minden szinten matematikából, fi zikából, 
nyelvekből, több évtizedes referenciával. 250-
2003, 06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-
20, 06/20-244-6565.

INTENZÍV ECDL tanfolyamok több 
változatban, délelőtt vagy délután, vizsga-
központban. Profi  tanárok, kulturált kör-
nyezet, kedvező árak. Diák-, pedagógus-, 
nyugdíjas kedvezmény. Schola Europa (Ki-
rályhágó térnél), 489-0080.

KIADVÁNYSZERKESZTŐ egyéves OKJ 
képzés érettségizetteknek szeptembertől, 
munka mellett is, bel-Budán. Oktatás heti 
két délután. Schola Europa, 489-0080, info@
esa.hu, http://schola.esa.hu.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, 
hatékony önvédelem. 06/20-920-3624.

MINŐSÉGI angoltanítás. Piacvezető 
nyelviskolai tapasztalattal rendelkező, dip-
lomás tanártól. Telefonszám: 06/20-524-
4616.

SZAKVIZSGÁZOTT magyartanár taní-
tást vállal 3. osztálytól 10.-ig. Alternatív 
programok előnyben. 06/20-534-7711.

MATEMATIKA – SZÁMTAN. Ha együtt-
működsz, lesz eredmény. 355-2499.

TENISZOKTATÁS! Csörsz utcában, a TF 
pályáin! Érd.: 06/70-638-1273.

NÉMET beszédgyakorlat, felzárkóztatás, 
korrepetálás. Gyerekeknek, felnőtteknek. 
Hatásosan, igényesen. 17 óra után: 06/30-
423-5143.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porce-
lánt, festményt, csillárt, ezüstöt, minden-
féle porcelánmadarat, játékot és hang-
szert. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is, továbbá porcelánt és régi dísz-
tárgyakat. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS
A DÉLI PÁLYAUDVARNÁL

Vásárolunk: festményt, bútort, órát (kar-, asztali, 
fali-, álló-), porcelánt (herendi, Zsolnay), ezüstöt 
(evőeszköz, dísztárgy stb.), szőnyeget (hibásat, kopot-
tat is), arany ékszert, szobrokat, zongorát, varrógépet, 

könyveket.
Üzlet: XII., Alkotás u. 7/a. Hívjon bizalommal.

Elérhetőség: 202-55-84, 06/20-415-1536.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 
06/30-822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, pad-
lóvázát venne magánszemély. 201-3711.

PIANÍNÓK családbarát áron. Hangolás, 
javítás. www.klavirzongora.hu, 209-32-47, 
06/20-912-4845.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
készpénzért, díjtalan kiszállítással, érték-
becsléssel! Aradi László, 285-48-08, 
06/30-831-9608.

TANÁRI diplomával rendelkező régiségke-
reskedő vásárol boltjába (I., Attila út 79.) bú-
torokat, festményeket és mindenféle haszná-
lati tárgyat, akár teljes hagyatékot is. Lomta-
lanítást és restaurálást vállalunk. Tel.: 06/20-
924-4123, 06/30-545-1508.

NYUGDÍJ 3-4 éven belül, kis ráfordítással, 
akár fi ataloknak is! Tel.: 06/20-801-2835.

ASZTROLÓGUS, grafológus sorselemzést 
vállal. Aláírás-teszt. Grafoterápia. Asztroló-
gia-tanácsadás. 06/30-586-2936, 06/1-785-
9605.

STINGL bécsi rövid zongora eladó! 06/20-
582-4147.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak ked-
vezmény! Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, 
hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emészté-
si, mozgásszervi problémák, fejfájások ke-
zelése, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő. 316-25-96, 
www.vivientalpai.hu.

OTTHONÁPOLÁST, házi betegápolást 
szakképzett ápolónőkkel, akár napi 24 órá-
ban is vállalunk. www.embellish.webzona.
hu.

PSZICHIÁTRIAI magánrendelés Pasa-
réten. Átmeneti élethelyzeti, életvezetési 
nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, szo-
rongás, depresszió, pánikzavar, krízishely-
zet. Önismereti igény. Dr. Erdélyi Kálmán 
pszichiáter, pszichoterapeuta: 06/30-400-
6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-
3370.

NE SZÍVJA TOVÁBB! Éljen egészségeseb-
ben! Dohányzásleszoktatás garanciával, a 
Moszkva térnél. Bejelentkezés: 06/30-977-
7675.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás ma már 
megelőzhető, jól gyógyítható. Rendelőnk vár-
ja Önt a Nyugatinál. 332-37-82.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- és 
családterápia. 06/30-234-8506.

ÉLŐ vércsoport-analízis. Vizsgáljuk pl. 
az anyagcsere állapotát, baktériumok, pa-
raziták, gombák jelenlétét, oxigénellátását 
és szervi elváltozásokat. Bejelentkezés: 
06/70-364-4606.

MA-URI masszázs. 06/20-368-7169.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz 
leinformálható bébiszittereket, idősgondozó-
kat, házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-359-5918.

DIPLOMÁS egészségügyis ápolás, gondo-
zás otthonában is. 06/20-378-1858.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL akar nyaralni?! Nem? Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, 
www.kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, CD-ket, DVD-ket, plakátokat, 
festményeket, bármilyen régi reklámtár-
gyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. 
Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

ÚJ KÖNYV! Kis János Pál: Sztárleszállítás. 
Ironikus bölcsességek, humoros versek, nyelvi 
lelemények. Megrendelés: www.kjp.hu.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket 
azonnali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 
06/30-922-0436, 787-9282.

MAGYAR MŰVÉSZET 1925–1938-ig, il-
letve 1987-ig eladó, 44 kötet. 06/20-582-4147.

MEGUNT, kiolvasott, feleslegessé vált 
könyvei eladásában segítünk, könyvtárát, met-
szeteit, képeit otthonában felértékeljük. Antik-
vár-hálózat, info@hunbook.hu, 486-1515.

S Z A B A D I D Ő

NEGYVENESEK, ötvenesek, nyugdíjasok 
értelmiségi baráti társasága bővülne, intelli-
gens, kulturált, jószívű, érzékeny, humort, 
kötetlen beszélgetéseket kedvelő emberekkel. 
Jelige: „barátság”. 1462 Budapest, Pf.: 659.

TENISZOKTATÁS volt versenyzőtől gye-
rekeknek, felnőtteknek a Svábhegyen. 06/70-
380-5591.

NORVÉGIAI körutazás augusztusban 
svédasztalos reggelikkel, félpanzióval, 129 
000 Ft + útiköltség, hajózásokkal, kirán-
dulásokkal, 65 000 Ft. Skandinávia Társa-
ság, 265-0518.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára ingyenesek, a költségeket 
a Budapest XII. kerület Hegyvidék Ön-
kormányzata viseli. A részletes programot 
keressék a www.budapesthegyvidek.hu hon-
lapon és a hirdetőkön. További információ: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, 
1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-9292. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu.

Mi fizetünk a legtöbbet! 
A LOUIS GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

OMEGA
CONSTELLATION

Acél: 18 000 Ft
Arany: 65 000 Ft

PATEK PHILIPPE
Acél: 200 000 Ft

Arany: 300 000 Ft

I.W.C.
SCHAFFHAUSEN

Acél: 80 000 Ft
Arany: 150 000 Ft

VACHERON
CONSTANTIN
Acél: 150 000 Ft

Arany: 250 000 Ft

JAEGER
LE COULTRE
Acél: 40 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

CARTIER
Acél: 30 000 Ft

Arany: 80 000 Ft

ROLEX
Bármilyen típusú
Acél: 100 000 Ft

Arany: 200 000 Ft

OMEGA
CHRONOGRAPH

Acél: 70 000 Ft
Arany: 140 000 Ft

SCHAFFHAUSEN
ZSEBÓRA

Ezüst: 30 000 Ft
Arany: 80 000 Ft

ROLEX OYSTER
CHRONOGRAPH

Acél: 250 000 Ft
Arany: 600 000 Ft

PATEK PHILIPPE
1930-as évek

Acél: 250 000 Ft
Arany: 450 000 Ft

BREITLING
CHRONOGRAPH

1900-as évek
Acél: 55 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

Í r j a  b e 
a  G o o g l e - b a : 

Louis Galéria

Aranyfelvásárlás 1800-3000 Ft-ig!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK! 
BUDÁN EXKLUZÍV ÜZLETÜNK:  II., Margit krt. 51-53. Tel.: 316-3651, 06-30/944-7935 

A 4-es 6-os villamos az üzlet előtt  áll meg  (a volt Május 1. mozi mellett)    E-mail: lakatos@mconet.hu

Keresünk neves fest�k m�veit, kiemelten magas áron készpénzért: 
Berkes Antal, Márffy Ödön, Scheiber Hugó stb. 
Továbbá keresünk: antik szekrényt, komódot, szekretert, íróasztalt, vitrint, 
széket, fotelt, kanapét, nagyméret� asztalt, aranyozott tükröt, ezüst tál-
cát, ezüst ev�eszköz készletet, gyertyatartót, cukordobozt és hagyatékot.

y

HUMMEL
FIGURÁK 

népviseleti
öltözetben. 
Sorszámuk 

800-zal kezd�dik.
100 000 Ft-tól 
200 000 Ft-ig

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: MOLDOVÁN KRISZTINA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446, 
355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástech-
nikai Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu 
Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Májusi programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadással)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai isko-
la (Diana utca 4.), kis épület (bejárat a 
Felhő utca felől). Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, uszo-
da, Alkotás utca 44. (Belépés: csak 4 
éves kortól, XII. kerületi lakcímkártyá-
val, 12.30-ig.)

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez 
a foglalkozás két teremben, két oktató-
val folyik!)
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola. (Ez a foglalkozás 
két teremben, két oktatóval folyik!) 
18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola; Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János Ál-
talános Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez 
a foglalkozás két teremben, két oktató-
val folyik!)
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez 
a foglalkozás két teremben, két oktató-
val folyik!)
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Ál-
talános Iskola; Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola: Piarista sport-
telep, XII., Költő utca 38.

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges: Fogarasi Orsolya, 
06-30-931-0615.

ÚJ PROGRAM!
NORDIC WALKING
Gyaloglás speciális nordic walking botok-
kal, szakképzett edző segítségével.
Fogarasi Síiskola: Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.

• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges: Fogarasi Orsolya, 
06-30-931-0615.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 31.: Visegrádi-hegység.

Túravezető: dr. Nagy Géza. Találko-
zó: 7.30 Batthyányi tér, HÉV-pénz-
tár. Érkezés: 19.00 körül. Útvonal: 
Dobogókő–Lajos-forrá s–Zengő-
völgy–Pilismarót. Táv–szint: kb. 10 
km, + 200 m, – 530 m. Költség: kb. 
1000 Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. (Az adott hét-
végére vonatkozóan csütörtöktől érde-
mes érdeklődni.) Jelentkezés, további 
információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

A legjobb volt, mégsem lehetett világbajnok
Dávidné Fekete Máriát is a legendák között köszöntötték a Puskás Ferenc Stadionban

Három Európa-bajnoki érmet 
szerzett, és 1965-ös győzelme 
idején csapatával együtt a világ 
legjobbjai között tartották számon 
Dávidné Fekete Máriát. Mivel 
azonban akkoriban még nem 
rendeztek világbajnokságot, így 
„hivatalosan” sosem ülhettek fel a 
trónra. Bár az olimpiai szereplés is 
csak álom maradt a számára, a volt 
evezősnőt nem érdemtelenül hív-
ták meg a legendák köszöntésére.

Évek óta egyre kevesebb pénz jut 
a magyar sportra. Elég csak az 
olimpiai felkészülés anyagi fel-
tételeinek biztosítása körüli hu-
zavonára gondolni. Először arról 
volt szó, hogy az athéni játékok-
ra adott pénzmennyiségnek alig 
több mint a fele áll majd rendel-
kezésre. Aztán hosszas diplomá-
ciai csatározások eredményeként 
eljutottunk odáig, hogy mára 
nagyságrendileg hasonló összegű 
pénzt lehetett-lehet felhasználni 
az olimpiai előkészületekre. Per-
sze nominálisan számolva – az 
évenkénti infl ációra ugyanis már 
szinte senki nem fi gyel oda.

Hogy mennyire lesznek sike-
resek a magyarok a pekingi olim-
pián, azt senki nem tudja meg-
jósolni. Egy biztos: még mindig 
többet érnek majd el, mint ami az 
előzmények ismeretében elvárható 
lenne. Ugyanis nemcsak arról van 
szó, hogy Magyarországon folya-
matosan csökken az állami támo-
gatás, hanem ezzel párhuzamosan 
a bizonyítani akaró államok soka-
ságában viszont egyre nő a sport 
központi fi nanszírozása. Így való-
ban nehéz lesz Pekingben…

A kérdés ezek után az: lehet-e 
tenni valamit? Az elszomorító 
helyzet ellenére is kijelenthető, 
nem minden a pénz, sokszor elég 
egy-egy csokor virág, egy-két jó 
szó, s máris kisimulnak a gondok-
tól terhelt arcok, a jókedv legalább 
ideig-óráig beköltözik a szívekbe. 
Kiváló példát láttunk erre az 
ÖTM Sport Szakállamtitkársága 
által megrendezett összejövetelen, 
amelyre a Puskás Ferenc Stadion 
Iharos Sándor-termében került 
sor, „Legendák köszöntése” cím-
mel. A kerek születési évforduló-
hoz érkező egykori kiváló sport-
embereket hívták meg, hogy apró 
fi gyelmességekkel (díszoklevéllel, 
virággal) köszönjék meg sportpá-
lyafutásuk sikereit.

Az ünnepeltek között ott volt 
a hegyvidéki őslakosnak számító 
Dávidné Fekete Mária is, aki a 
65. születésnapját ünnepelte. Az 
evezősnő a hatvanas évek köze-
pén sorra aratta Európa-bajnoki 
sikereit. Előbb 1963-ban Moszk-
vában szerzett bronzérmet, majd 
1965-ben Duisburgban Eb-győz-
tes kormányos négypárevezős 
tagja volt. Két évvel később a 
franciaországi Vichyben ezüstér-
met harcolt ki társaival. Fekete 
Mária azonban a három Eb-érem 
és a további sikerei ellenére sem 
maradéktalanul elégedett.

– Az úgynevezett nyílt Euró-
pa-bajnokságokon annak idején 
más földrészek legjobbjai is el-
indultak, mivel akkor még nem 
rendeztek világbajnokságot – 
mondja kis keserűséggel a hangjá-
ban. – A férfi ak számára ugyanis 
1962-ben írták ki először a vb-t, a 
nőknek pedig csak tizenkét évvel 
később. Addigra én már túljutot-
tam a pályafutásom csúcsán. Az 
pedig szinte senkit nem érdekel, 
hogy mi 1965-ben gyakorlatilag 
a világ legjobbjai voltunk…

Egy olyan sportágban, �
amelynek kivételesen hosszú és 
minden tekintetben igen gazdag 
a múltja.
– Ez valóban így van, hiszen 

Athénban már időszámításunk 
előtt 480-tól rendszeresen bonyo-
lítottak viadalokat. A középkor-
ban pedig hivatásos versenyzők 
küzdöttek egymással! A sportág 
klasszikus korszakát 1715 kör-
nyékétől számítják. Ekkor a 
Temzén már komoly pénzdíja-
kért, értékes jutalmakért folyt a 
harc. 1829. június 10-én az azóta 
évente megrendezett Oxford–
Cambridge összecsapások első 
felvonása is lezajlott. Ettől kezdve 
az egyre népszerűbb sportág Ma-
gyarországon is ismertté vált.

Mondana néhány szót erről �
az itthon amúgy méltatlanul 
kezelt „világsportágról”?
– A hazai úttörői között tart-

juk számon gróf Széchenyi Ist-
vánt, aki 1827. május 16-án a 
bécsi Práterből Pozsonyig evezett 
mindössze 3 óra 52 perc alatt. 
1865-ben a Margitsziget és Lánc-
híd közötti egymérföldes regatta 
már tízezreket vonzott a Duna 
partjaira. 1893. március 12-én 
megalakult a Magyar Evezős 
Egyletek Országos Szövetsége, 
a következő esztendőben pedig 
Szegeden az első női evezősver-
senyt is lebonyolították.

Visszatérve a pályafutására: �
sikereit a világbajnoki cím és az 
olimpiai részvétel hiánya ellené-
re is sokan megirigyelhetik. Kü-
lönösen akkor, ha hozzátesszük, 
szinte pillanatok alatt jutott el a 
nemzetközi eredményességig.
– Először úszkáltam, majd 

édesapám – aki erdőmérnökként 

a Földművelésügyi Minisztérium-
ban dolgozott – elvitt a Római-
partra, az FM csónakházába. A 
vízen először félelmetesnek tűnt, 
ahogy mások elsuhantak mellet-
tünk, de azután elkezdett izgatni: 
vajon én is ülhetnék egy ilyen szá-
guldó hajóban? Tizenhét évesen 
mentem először a Vasas csónakhá-
zába, amely a HÉV megépítéséig 
az Árpád fejedelem útján volt. Dr. 
Irányossy Géza lett az edzőm, aki 
emberileg és szakmailag is nagyon 
tudott bánni velünk. Még abban 
az évben a serdülő I-es korosztály-
ban a ráckevei országos bajnok-
ságon kormányos négyesben baj-
nokságot nyertünk. Ezután „meg-
indultam” felfelé. 1961-ben már 
a Vasas felnőttbajnokságot nyert 

négyesében lapátoltam, a követke-
ző esztendőben pedig három-há-
rom felnőtt, illetve ifj úsági ob-első 
helyet szereztem. Ezek után 1963-
ban már az Európa-bajnokságra 
is kijutottam: Moszkvában a kor-
mányos négypárevezősök mező-
nyében harmadikok lettünk. Egy 
év múlva következett egy Eb-ne-

gyedik hely, majd 1965-
ben a Pekanovits Má-
ria, Szappanos Zsuzsa, 
Salamon Ágnes, Fekete 
Mária, Komornik Mar-
git (kormányos) össze-
tételű egység Európa-
bajnok lett.

Milyen emlékei  �
vannak erről a csa-
patról?

– Csak jót tudok mondani, az 
az egység a szó nemes értelmé-
ben válogatott volt. Sok éven át 
küzdöttünk az akkori legszűkebb 
élvonal tagjaival. Az 1967-es 
Eb-ezüstöt követően még évekig 
igyekeztem magas szinten verse-
nyezni. 1975-ben például benne 
ültem abban a nyolcasban, amely 
– a női evezéssel bővült olimpiai 
program jóvoltából – indulhatott 
volna a montreali olimpián. Az 
első hat mehetett – mi lettünk a 
hetedikek. Ezzel elúszott az olim-
piai részvétel lehetősége, én pedig 
visszavonultam.

Egészen 1993-ig bírta evezés  �
nélkül…
– Vissza kellett verekednem 

magam a nagybetűs életbe: előbb 

a Természetvédelmi Hivatalban, 
majd a Környezetvédelmi Mi-
nisztériumban dolgoztam, végül 
az Országházból mentem nyug-
díjba. Közben 1993-ban úgy 
alakult, hogy „visszakanyarod-
hattam” kedvenc sportágamhoz, 
és az MTK veteránjaival több 
hajóegységben is kipróbálhattam 
magam. Hetente egy-két alka-
lommal hajóba ülök, és kortárs-
nőimmel vagy nálam fi atalab-
bakkal evezek. Amikor tehetjük, 
elindulunk a veteránok korosz-
tályos világbajnokságán is, ahol 
legutóbb tavaly Zágrábban – már 
a Csepel színeiben – két világbaj-
noki címet is szereztünk.

Mely sportágak érdeklik még �
az evezés mellett?

– Sok év óta a jégkorong és a 
tenisz, persze elsősorban a férfi ak 
meccsei. Nagyon szeretek síelni, 
bár ezen a télen nem tudtunk el-
jutni sehová sem. Azért úgy gon-
dolom, jövőre ez a kihagyás nem 
okoz majd nagyobb gondot; ha 
muszáj, még a fekete pályákon is 
leereszkedem!

Egy lánya és egy leány uno-�
kája van. Utóbbi sportolásával 
elégedett?
– Szerintem a szülei megfelelő-

en kezelik. Hétéves, és már igen jól 
úszik, négyéves kora óta tenisze-
zik, s mellette még dzsesszbalettra 
is jut ideje. Abban viszont nem 
vagyok biztos, hogy valaha is ko-
molyan versenyezni fog.

Jocha Károly
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Az ezüst is szépen csillog
Jocha Károly interjúkötete

önmagában is érdem, a dobogó 
bármelyik fokára felállni pedig 
nagyon keveseknek adatik meg. 
Mégis, az ezüstérmesek elismert-
sége csak töredéke a győzteseké-
nek; ők azok, akik bár dicsőséget 
szereztek a hazának, mégsem 
foglalhatják el méltó helyüket a 
sport Parnasszusán. Holott sok-
szor csak egy ezredmásodperc, 
egy milliméter, egy karcsapás 
vagy egy aprócska pont, esetleg 
a bírók ténykedése választotta el 
őket a hőn áhított aranytól.

Az „ezüstösöket” gyűjtötte 
csokorba Siker vagy kudarc az 
olimpiai ezüstérem? című interjú-
könyvében Jocha Károly, a Hegy-
vidék lap sportrovatának állandó 
szerzője, aki aprólékos munkával 
felkutatta Magyarország még élő 

nyolcvanhat olimpiai második 
helyezett sportolóját. Közülük 
nyolcvanhárom vállalkozott arra, 
hogy egy-egy interjú erejéig visz-
szaemlékezzen pályafutása leg-
fontosabb pillanataira, meséljen 
a sporthoz fűződő viszonyáról, és 
persze arról a bizonyos verseny-
ről, amely után a nyakába akasz-
tották az ezüstérmet.

Hosszú idő elmúltával persze 
mindannyian, Wichmann Ta-
mástól Balogh Gáborig, szép ered-
ménynek tartják a második helyet, 
valahogyan úgy, ahogy Schmitt 
Pál a kötet előszavában írja: „Ma 
már elérkezett az idő, hogy a dön-
tőbe jutást is meg kell becsülnünk, 
és felettébb örülnünk kell minden 
elért, tisztes helyezésnek.”

m.

A győztes mindent visz, tartja a 
mondás. Sokan kudarcként élik 
meg az ezüstérmet, bánkódnak 
az elszalasztott lehetőség miatt, 
később azonban megértik, hogy 
a sport lényege mégiscsak a rész-
vétel, a küzdelem maga. Jobbak 
mindig, mindenkinél vannak, de 
az, aki mindent megtett a győze-
lemért, tiszta lelkiismerettel örül-
het a második helynek is.

Különösen igaz ez az olimpi-
ai játékokra, ahová kijutni már 
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Több nagy négyes tagja volt Dávidné Fekete Mária (kis képünkön)


